

Protokół nr XLV/18
przebiegu obrad Rady Miasta Włocławek
w dniu 27 czerwca 2018r.
VII kadencji

Miejsce posiedzenia: sala nr 4 Urzędu Miasta Włocławek
Zielony Rynek 11/13

W dniu 27 czerwca 2018 roku o godzinie 11:00 w sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. Zielony Rynek 11/13 rozpoczęły się obrady XLV sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, którą zwołał i której przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski.

Ad. 1

Sprawy organizacyjne

- otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski otworzył obrady XLV sesji Rady Miasta Włocławek, witając Prezydenta Miasta – Pana Marka Wojtkowskiego, Zastępców Prezydenta Miasta, zaproszonych gości a także zebranych na sali urzędników, przedstawicieli mediów, mieszkańców miasta oraz radnych uczestniczących w obradach.

- stwierdzenie quorum

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski stwierdził, że na stan 25 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą obecności 23 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 27 czerwca br. są prawomocne.

Lista obecności radnych z XLV sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu,

Lista osób uczestniczących w XLV sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

- przyjęcie protokołu z obrad XLIV sesji Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta udostępniony był do wglądu projekt protokołu z obrad XLIV sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 5 czerwca 2018 roku, z którym radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag, poprawek i uzupełnień.

- zmiany do porządku obrad XLV sesji

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami o obradach sesyjnych otrzymali porządek obrad, dlatego też zwrócił się z zapytaniem czy ze strony radnych są wnioski dotyczące zmian tego porządku.

O głos poprosił Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski, który poinformował, że chciałby wnieść zmianę do porządku obrad, gdyż jako organowi wykonawczemu przysługuje mu prawo inicjowania procesu uchwałodawczego. W związku z tym Prezydent Miasta zaproponował uchwałę zmieniającą do uchwały w sprawie uchwalenia zasad przysługiwania diet radnym. Pan Prezydent ponadto poinformował, że solidaryzuje się z wnioskodawcami w sprawie uposażeń w samorządach terytorialnych, zmiana dotyczyła także uposażeń posłów i senatorów, zmieniono również zgodnie z Rozporządzeniem uposażenia wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. W ramach solidarności w przekonaniu Pana Prezydenta jest to wniosek skutkujący określonymi oszczędnościami w budżecie miasta z czym Pan Prezydent w pełni się zgadza i w związku z tym inicjuje tego rodzaju uchwałę, i jak powiedział będzie śledził uważnie jak niektórzy radni zareagują na tą propozycję, ponieważ Pan Prezydent ma nadzieję, że hasła, niektórych partii nie są natury populistycznej. I jeżeli uchwała zostanie przegłosowana bądź nie Pan Prezydent nie omieszka wystać określonej informacji do centralnych organów statutowych partii ze względu na fakt, że zasady uczciwości obowiązują w każdej sytuacji.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta który poinformował, że projekt uchwały został przekazany przez Prezydenta do Rady Miasta, jednak wyraził ubolewanie, że został on przekazany dopiero podczas sesji, a nie wcześniej, gdyż radni mieliby okazję się z nim wcześniej zapoznać, ponadto projekt uchwały nie jest zaopiniowany przez właściwą Komisję

Rady Miasta. W związku z tym Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że nie byłoby zasadne procedować projekt uchwały podczas obrad w dniu dzisiejszym.

Niemniej jednak Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia zasad przysługiwania diet radnym.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 24 radnych za wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad opowiedziało się 12 radnych przy 1 głosie przeciwnym oraz 11 głosach wstrzymujących się.

Ja poinformował Przewodniczący Rady Miasta wniosek nie uzyskał wymaganej większości a decydującym elementem było to, że uchwała nie jest dobrze przygotowana, gdyż nie zawiera opinii właściwej komisji.

Głos zabrał radny Jarosław Chmielewski, który odnosząc się do wniosku złożonego przez Prezydenta Miasta stwierdził, że w związku z tym, że Klub radnych PIS nie miał możliwości zapoznania się z propozycją Prezydenta Miasta wstrzymał się od głosu. Ponadto Pan radny zaapelował do Prezydenta Miasta o poważne traktowanie radnych i piastowanego przez siebie urzędu.

Głos zabrał radny Jarosław Hupała, który stwierdził, zwracając się do przedmówcy, że podobne wnioski były zgłaszane przez Klub radnych PIS, a projekty uchwał składane były podczas sesji i nikt się nie oburzał. Dwa lata wspólnych rządów w koalicji z obecnym Prezydentem nie powinny wpływać na całkowitą negację działań włodarza miasta, dlatego też Klub radnych SLD zdecydowanie popiera wniosek Prezydenta, a także chce rozszerzyć jego treść o to, aby radni pracowali społecznie bez diet. Jest to wniosek Klubu radnych SLD.

Ad. 2

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski przedstawił Radzie Miasta informację z działalności miasta w okresie międzysesyjnym, która obejmuje okres od 5 czerwca 2018 roku do dnia 27 czerwca 2018 roku i przedstawia się następująco:

W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.:

- zawarto 3 umowy dotyczące udzielenia zamówienia publicznego. Chodzi o opracowanie dokumentacji projektowej dla zadań inwestycyjnych pn.: Termomodernizacja budynków oświaty na terenie miasta Włocławek etap V oraz Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 8 – dokumentacja z podziałem na 3 zadania. Na zadanie pierwsze i drugie, czyli termomodernizację i przebudowę budynku Przedszkola Publicznego nr 16 oraz termomodernizację budynku A Szkoły Podstawowej nr 5, umowę podpisano z firmą Powersun sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie. Kwoty na realizację to odpowiednio: 22.140,00 złotych brutto dla zadania pierwszego i 39.360,00 złotych brutto dla zadania drugiego. W obu przypadkach wykonawca ma 50 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy na realizację. Zadanie trzecie to budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 8. W tym przypadku umowa została zawarta z firmą NUUA/ARCHITEKCI Pracownia Architektury Szymon Goc z siedzibą w Poznaniu na kwotę 171.463,23 złotych brutto. Termin realizacji to 180 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy. W toku są kolejne postępowania m.in. na budowę żłobka integracyjnego na osiedlu Południe wraz z wyposażeniem oraz rozbudowę infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o siłownię zewnętrzną oraz naprawę placu pod

urządzenia do gier stolikowych przy Zespole Szkół nr 11 - II postępowanie, wybrano ofertę najkorzystniejszą a zawarcie umowy planowane jest na jutro.

Wydział Inwestycji koordynuje zadania inwestycyjne z różnym stopniem zaawansowania realizacji. Są to zadania inwestycyjne m.in. w placówkach oświatowych, obiektach sportowych, zadania związane z infrastrukturą drogową, transportem i budżetem obywatelskim. Ponadto wydział na bieżąco wykonuje działania związane z przeglądami gwarancyjnymi, podejmuje działania związane z usuwaniem awarii oraz zleca przewidziane w ramach zadań inwestycyjnych opracowania dokumentacji.

W zakresie Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego m.in.:

- w wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na udzielanie mieszkańcom Włocławka gwarantowanych świadczeń zdrowotnych z zakresu terapii uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych zawarto umowę z Samodzielnym Publicznym Zespołem Przychodni Specjalistycznych z siedzibą we Włocławku. Łączna wysokość środków publicznych planowanych na realizację zadań w wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert wynosi prawie 29 tysięcy złotych.

- w zakresie działalności na rzecz ochrony i promocji zdrowia rozpoczęła się realizacja regionalnych programów polityki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych przeciwko pneumokokom dla dzieci w wieku 24-36 miesięcy i osób powyżej 65 roku życia. Szczepienia dzieci wykonuje Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej wybrany w otwartym konkursie ofert przeprowadzonym przez Urząd Marszałkowski. Zaplanowano zaszczepienie 200 dzieci. Udział finansowy Miasta w tym przedsięwzięciu wyniesie 30 000 zł (50% kosztów). Szczepienia osób dorosłych realizowane są w Miejskim Zespole Opieki Zdrowotnej i Zespole Przychodni Specjalistycznych wybranych w otwartym konkursie ofert przeprowadzonym przez Urząd Marszałkowski. Zaplanowano zaszczepienie 100 osób. Udział finansowy Miasta w tym przedsięwzięciu wyniesie 15 000 zł (50% kosztów). Szczepienia będą realizowane do 16 listopada tego roku. Na realizację wyżej wymienionych programów miasto uzyskało dofinansowanie z Narodowego Funduszu Zdrowia w wysokości 7 650 zł.

W zakresie działalności Wydziału Edukacji m.in.:

- W dniach 8 – 10 czerwca odbył się wyjazd Laureatów Konkursu „Ośmiu Wspaniałych” do Trzebiatowa na XXIV Galę Ogólnopolską podsumowującą edycje stołeczne. Udział w Gali wzięli uczniowie z III Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół Katolickich, Zespołu Szkół Technicznych, Zespołu Szkół nr 8, Szkoły Podstawowej nr 19 oraz Szkoły Podstawowej nr 14.

- 13 czerwca odbyło się spotkanie z dyrektorami i księgowymi placówek, które od 1 października 2018 roku obsługiwane będą w pionie finansowo-księgowym przez Centrum Usług Wspólnych, natomiast 22 czerwca miało miejsce spotkanie się z dyrektorami szkół i placówek oświatowych by podsumować rok szkolny 2017/2018. Dzień wcześniej miała miejsce uroczysta Gala wręczenia Stypendiów Prezydenta Miasta Włocławek dla uzdolnionych uczniów.

- Do Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy przekazano wnioski o udzielenie dotacji celowej w 2018 roku na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, które będą przysługiwały uczniom klas I-VIII Szkoły Podstawowej oraz uczniom III klasy oddziałów gimnazjalnych.

Do zadań Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej w omawianym okresie należało m.in.:

- udział w przygotowaniach do Dni Włocławka 2018. Tegoroczne święto miasta, biorąc pod uwagę występy gwiazd, imprezy towarzyszące i atrakcje dla mieszkańców w każdym wieku, cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem.

- wydział koordynuje kolejną edycję Budżetu Obywatelskiego. 15 czerwca minął czas zgłaszania propozycji. Do ratusza wpłynęło 140 formularzy. Blisko 60 propozycji to propozycje do puli ogólnomiejskiej, którą wyodrębniono zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców. Ponad 80 propozycji złożyli mieszkańcy do puli okręgowej. Trwa weryfikacja formalna, a po niej nastąpi weryfikacja merytoryczna. Do 17 sierpnia ogłoszona zostanie lista propozycji poddanych pod głosowanie. Głosowanie jest zaplanowane od 20 sierpnia do 7 września. A do 28 września przedstawiona zostanie lista propozycji, które będą zrealizowane w przyszłym roku.

W zakresie działań Wydziału Rozwoju m.in.:

- 18 czerwca Włocławek był gospodarzem Konwentu Prezydentów Miast Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W posiedzeniu, które odbyło się w Sali Kameralnej Centrum Kultury Browar B., wzięli udział przedstawiciele Torunia, Bydgoszczy, Inowrocławia, Grudziądza i oczywiście Włocławka. Tematem spotkania we Włocławku była rewitalizacja.

- 13 czerwca zakończyły się konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028. W ramach konsultacji 5 czerwca przeprowadzono otwarte spotkanie z mieszkańcami w Starej Remizie, odbyły się spotkania z radnymi, a także zbierano uwagi drogą elektroniczną i ustną. Mieszkańcy interesowali się przede wszystkim kwestią podniesienia standardu budynków w obszarze rewitalizacji, wsparcia przedsiębiorczości, bezpieczeństwa, poprawą wizerunku obszaru oraz wsparciem osób z problemami społecznymi. Projekt zmian w obszarze rewitalizacji budził zainteresowanie mieszkańców również w Kawiarni obywatelskiej „Śródmieście Cafe”, gdzie zapewniono możliwość zapoznania się z opracowaniem oraz złożenia uwag lub wniosków. 14 czerwca projekt GPR został przekazany do zaopiniowania przez instytucje wskazane w Ustawie z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji.

- Realizowany jest kolejny mikrogrant w ramach projektu pn. „Śródmieście na drodze do zmian – opracowanie narzędzi aktywizacji zawodowej i społecznej mieszkańców centrum Włocławka”. W ramach projektu „Zbieramy śmieci – sadzimy kwiaty” realizowanego przez nieformalną grupę „Mieszkańcy Śródmieścia dla Trójki” na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 odbyły się nasadzenia kwiatów w ramach tworzenia mikroogródków. Ponadto, w celu podnoszenia świadomości ekologicznej i wykorzystania odpadów, przeprowadzono warsztaty dla mieszkańców oraz zainstalowano na terenie szkoły zgniatacze do plastikowych butelek. Celem projektu jest integracja mieszkańców oraz propagowanie postaw społecznych w zakresie: odzyskiwania surowców wtórnych i pobudzenia wrażliwości przyrodniczej. Całość przyczyni się do uatrakcyjnienia terenu wokół szkoły, gdzie mieszkańcy, w tym uczniowie spędzają czas wolny w weekendy i popołudnia.

W zakresie działań Wydziału Środowiska m.in.

- przygotowano do podpisania 75 umów z beneficjentami końcowymi Programu EKOpiec2018.

- przygotowano prezentację multimedialną na konferencję zorganizowaną przez Urząd Marszałkowski w Toruniu, nt. Ochrona powietrza i ograniczenie niskiej emisji – stan aktualny i wyzwania na przykładzie Miasta Włocławek.

Biuro Sportu i Turystyki uczestniczyło w przygotowaniach do organizacji Młodzieżowych Mistrzostw Polski U 20 w lekkoatletyce.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski poinformował, że otwiera dyskusję nad zagadnieniami dotyczącymi przedstawionej przez Prezydenta Miasta informacji międzysesyjnej.

W dyskusji udział wzięli:

Głos zabrała radna Mariola Gawłowska, która w swojej wypowiedzi odniosła się do ostatniej nawałnicy, która przeszła nad Włocławkiem, w wyniku, której okazało się, że studzienki są niedrożne i nie odprowadzają napływu wody. W związku z tym skierowała prośbę o sprawdzenie wszystkich studzienek w mieście. Pani radna zwróciła jeszcze uwagę na oczyszczenie i uporządkowanie miasta, ponieważ nadal w mieście panuje bałagan.

Głos zabrał radny Janusz Dębczyński odnosząc się do Dni Włocławka, które odbyły się w naszym mieście, zwrócił uwagę, spacerując po ulicach miasta i odbywających się imprezach, na walającą się luzem kostkę, która tworzyła nieład oraz stanowiła zagrożenie dla uczestników tej imprezy.

Głos zabrał radny Krzysztof Kukucki który zapytał o basen Delfin, który ma być otwarty 1 sierpnia br. i w związku z tym, czy zostały wdrożone procedury uzyskania pozwolenia na użytkowanie tego obiektu oraz czy na wykonawcę będą nałożone kary wynikające z umowy za przekroczenia terminów. Zapytał również, jakie kary zostały nałożone na wykonawcę ulicy Brzezimowej, której inwestycja miała być zakończona w ubiegłym roku, a prawdopodobnie użytkowanie tej ulicy nastąpiło w maju tego roku.

Głos zabrał radny Józef Mazierski i zapytał, czy pomimo toczącego się postępowania sądowego w sprawie Pana Jerzego Engela, dokonano na konto Urzędu zwrotu kwoty ok. 4 mln. za ulicę Dziewińską.

Głos zabrał radny Krzysztof Kowalski i nawiązał do imprezy, która odbyła się dnia 16.06.2018r., pod patronatem Pana Prezydenta promując produkt, który nie jest produkowany we Włocławku. Pan radny dodał, że poprzez swój aktywny udział w promocji produktu, który produkowany jest w Łowiczu w sposób pośredni Pan Prezydent przyczynia się do osłabienia włocławskiej firmy, w której pracują mieszkańcy miasta Włocławka. Pan radny zapytał, więc, dlaczego nie ma zaangażowania ze strony Pana Prezydenta w promocję ketchupu dworskiego produkowanego we Włocławku przez Włocławian, zapytał również czy Pan Prezydent wyraził swoją aprobatę dla Dyrektora Wydziału Edukacji Pani Agnieszce Białopiotrowicz na kandydowanie, na stanowisko Dyrektora LZK. Reasumując Pan radny zapytał czy takie zachowanie, nie jest spowodowane zapewnieniem Pani Dyrektora i swoim współpracownikom stanowisk po przegranych wyborach.

Głos zabrał radny Dariusz Jaworski i poprosił Pana Prezydenta o udzielenie informacji na temat inwestycji placu zabaw przy ulicy Brdowskiej, oraz inwestycji dotyczącej terenu pod budowę elektrowni na biomasę, pytając, jakie kryteria wzięto pod uwagę, na jakim jest obecnie etapie ta inwestycja. Pan radny nawiązał również do swojej wypowiedzi z ostatniej sesji w sprawie pomnika na ulicy Kilińskiego, zapytał czy wpłynęła odpowiedź z IPN oraz czy może Mu zostać udostępniony wniosek, który został złożony do IPN w zakresie opinii usunięcia tego pomnika.

Głos zabrał radny Dariusz Wesołowski, który w swojej wypowiedzi przede wszystkim pogratulował zawodnikom z WTK, którzy zdobyli wicemistrza Polski, oraz trenerowi A.Cz. i Panu P. W., życząc dalszych sukcesów. Pan radny ponownie zwrócił uwagę na bardzo trudną sytuację Wydziału Komunikacji, proponując zatrudnienie kolejnych osób w celu szybkiej obsługi osób rejestrujących pojazdy, zatrudnienie stażystów. Ponadto Pan radny

przypomniał, że wcześniej wskazywał trzy pomieszczenia z przeznaczeniem na Wydział Komunikacji, ale stwierdzono jednak, że pomieszczenia te nie spełniają warunków ppoż oraz bhp. W dalszej części wypowiedzi Pan Wiceprzewodniczący mówił o przekazaniu przez SLD pomieszczeń, które zajmuje przy ulicy Kościuszki dla Wydziału Komunikacji, zmianie godzin obsługi kasy, o sprzedaży budynku Wydziału Komunikacji i MOPRu przy ulicy Kościuszki i długich kolejkach mieszkańców w celu zarejestrowania pojazdu, proponując przeniesienie Wydziału Komunikacji do budynku Spółki Baza. Pan radny odniósł się także do zamkniętego basenu w 2017 i przedsiębiorcach, którzy ze względu na remont obiektu, zamknęli swoją działalność, a nadal naliczany jest im podatek, poruszył również problem związany z zabraniami przez Spółkę Saniko śmieci wielkogabarytowych na Zawisłu.

Głos zabrał radny Jarosław Chmielewski, który w swojej wypowiedzi poruszył kwestie dotyczące okresu międzysesyjnego, zapytał czy Pan Prezydent wyciągnął konsekwencje wobec osób, które odpowiedzialne są za utrzymanie kanalizacji deszczowej, poprosił także o wyjaśnienie kwestii związanej z ulicą Grodzką, poszerzenie ulicy i położenie kolejny raz dywanika, co według Pana radnego stanowi dodatkowe koszty oraz nawiązał do dnia 16 czerwca br. kwestii dotyczącej objęcia przez Pana Prezydenta honorowego patronatu nad imprezą firmy spoza Włocławka, zapytał o cennik reklamy na autobusach promujące te produkty.

Głos zabrała radna Olga Krut – Horonziak i nawiązała do trudnej sytuacji w Wydziale Komunikacji dotyczącej rejestracji pojazdów, oraz poruszyła kwestię wynagrodzenia pracowników Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej zgłoszoną przez Związki Zawodowe Pielęgniarek i Położnych, którzy w związku z trudną sytuacją finansową pozbawieni zostali dodatku stażowego oraz wszystkich nagród. Pani radna zapytała czy żona Pana Prezydenta w związku z zatrudnieniem w MZOZ otrzymuje dodatek stażowy, prosząc o dokładne wyjaśnienie zaistniałej sytuacji. W dalszej części wypowiedzi Pani radna odniosła się do sytuacji lokatorów budynku przy ulicy Szkolnej 2 w związku z planowanym utworzeniem rodzinnego domu dziecka prosząc o szczegółową informację w tej sprawie.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski zwracając się do Pana Prezydenta, o to, aby skierował swoją uwagę na problemy pracownicze nie tylko te, które zgłosiła Pani radna Olga Krut-Horonziak w MZOZ, ale także w takich spółkach, jak MPEC i MPK. Przewodniczący Rady Miasta dodał, że należy się temu problemowi przyjrzeć i zacząć reagować, zasygnalizował, że taka sytuacja wynika z braku odpowiedniego dialogu między władzami tych spółek a pracownikami. Ponadto stwierdził, że Pan Prezydent, jako reprezentant w tych spółkach powinien pochylić się nad tą sprawą i wyrobić sobie zdanie, dodając, że radni Rady Miasta mają zaplanowane spotkanie ze Związkami Zawodowymi tych spółek i przekażą Panu sugestie związane z oceną tej sytuacji, a następnie zostanie wypracowane rozwiązanie tych wszystkich problemów.

Głos zabrał radny Józef Mazierski, który zapytał Pana Prezydenta, czy odnosi się do emitowanych w telewizji lokalnej CW24, często krytycznych, ośmieszających reportaży przede wszystkim w zakresie gospodarki komunalnej, remontów dróg i ochrony środowiska.

Głos zabrał radny Krzysztof Kukucki nawiązując do wypowiedzi Pana Wiceprzewodniczącego w sprawie Wydziału Komunikacji, informując, że te pomieszczenia leżą w gestii Urzędu i już w 2016 roku proponował przeprowadzić wstępną selekcję dokumentów Wydziału Komunikacji. Pan radny dodał, że ma taką nadzieję, iż w nowej kadencji Wydział Komunikacji zostanie przeniesiony na ulicę Żytnią, gdzie będzie zapewniony parking i zostanie utworzony nowoczesny Wydział Komunikacji odpowiadający potrzebom mieszkańców Włocławka.

Głos zabrał radny Krystian Łuczak który w swojej wypowiedzi odniósł się do Dni Włocławka, które odbyły się w naszym mieście, pragnąc podziękować nie tylko pracownikom podległym Panu Prezydentowi, ale także mieszkańcom, którzy przy tej okazji, organizowali bardzo ciekawe inicjatywy. Pan radny dodał, że Pana Prezydenta obarcza się, krytykuje za wszystko, co złego dzieje się w mieście, nie dostrzega są żadnych pozytywnych rzeczy. Pan radny zwrócił uwagę, że Pan Prezydent, jako jedyny dążył do porozumienia z ugrupowaniami politycznymi, przez tą ciągłą wymianę zdań dotyczącą tych okresów współpracy, nikt nie zauważa, co dobrego wydarzyło się w mieście oraz co zostało zrobione np. wyremontowanie 10 dróg na osiedlu Michelin, powstały place zabaw itd. Pan radny zgadza się, że przy niektórych inwestycjach wystąpiły komplikacje, ale za to nie można obarczać Prezydenta, są podległe służby, które są za to rozliczane. Pan radny podkreślił jeszcze raz, że Dni Włocławka zostały bardzo fajnie i ciekawie zorganizowane, a artyści, którzy zostali sprowadzeni do naszego miasta zapewnili ogrom pozytywnych emocji.

Głos zabrał radny Dariusz Wesołowski, który zwrócił się do Pana radnego Krzysztofa Kukuckiego, mówiąc, że wcześniej mówił o dwóch innych pomieszczeniach, natomiast w odpowiedzi na interpelacje od Pana Prezydenta uzyskał odpowiedź, że te pomieszczenia nie są w dyspozycji Urzędu Miasta.

Głos zabrał radny Stanisław Krzemieniewski, który zapytał, czy w związku z rozpoczynającymi się wakacjami i bezpieczeństwem dzieci, zostały przeprowadzone kontrole techniczne placów zabaw i był wymieniony piasek.

Głos zabrał Prezydent Miasta Marek Wojtkowski, który udzielił odpowiedzi na pytania zadane przez radną Mariolę Gawłowską oraz radnego Jarosława Chmielewskiego odnośnie kanalizacji deszczowych oraz wyciągnięcia konsekwencji służbowych do osób odpowiedzialnych za taki stan rzeczy. Kolejna sprawa dotyczyła udzielenia odpowiedzi na zapytanie radnego Janusza Dębczyńskiego dotyczące jakości kostki brukowej położonej na Zielonym Rynku. Kolejna sprawa dotyczyła zapytań radnego Krzysztofa Kukuckiego odnośnie budowy basenu „Delfin” oraz odbioru ulicy Brzezynowej. Jak poinformował Prezydent Miasta na te pytania udzielił odpowiedzi Pani Magdalena Korpolak – Komorowska. Pan Radny Józef Mazierski pytał o sprawę byłego trenera Jerzego Engela i Jego roszczeń wobec miasta, sprawa jest monitorowana do czasu wyjaśnienia wszystkich kwestii. Na zadane pytania przez radnego Krzysztofa Kowalskiego na temat keczupu włocławskiego oraz konkursu na dyrektora LZK Prezydent Miasta mówił między innymi o reklamie naszego miasta przez firmę, która patronuje nasz dawny zakład oraz o konkursie i przepisach, jakie są niezbędne przy tego typu sprawach. Jeżeli chodzi o wypowiedź radnego Jaworskiego, to odpowie na nie Zastępca Prezydenta Pani Magdalena Korpolak – Komorowska. Kolejna sprawa dotyczyła firmy produkującej biomasę, Prezydent stwierdził, że również ma wątpliwości w tej kwestii. Umowa została podpisana na 3 lata, a czy miastu jest potrzebna taka inwestycja, to się okaże. Prezydent Miasta w dalszej części wypowiedzi odniósł się do wypowiedzi radnego Dariusza Wesołowskiego na temat Wydziału Komunikacji oraz zatrudniania stażystów. Sprawa wywozu śmieci zostanie na Zawisłu sprawdzona. Do wypowiedzi radnego Jarosława Chmielewskiego na temat kanalizacji, ul. Grodzkiej oraz imprezy, którą patronował Pan Prezydent Marek Wojtkowski zostały udzielone odpowiedzi. Jeśli chodzi o reklamy w MPK zostanie to sprawdzone. Następnie Prezydent Miasta odniósł się do wypowiedzi radnej Olgi Krut – Horonziak a dotyczyły one ulicy Szkolnej oraz zarobków pielęgniarek. Na pytanie radnego Stanisława Krzemieniewskiego Prezydent stwierdził, że miasto dba o bezpieczeństwo dzieci na placach zabaw i na bieżąco ten stan rzeczy jest monitorowany.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Rafał Sobolewski, który odniósł się do spraw pracowniczych w spółkach.

Głos zabrał Prezydent Miasta Marek Wojtkowski stwierdzając, że zna te sprawy i będzie namawiał Pana Prezesa do ich załatwienia.

Głos zabrał radny Jarosław Chmielewski, odniósł się do kwestii złożenia dokumentów Pani Białopiotrowicz na dyrektora LZK oraz sprzedaży firmy KZPOW.

Głos zabrał radny Dariusz Wesółowski, który odniósł się do wypowiedzi Prezydenta Miasta na temat kwestii podniesionych w swoich wypowiedziach.

Głos zabrała radna Olga Krut – Horonziak, która mówiła na temat wypowiedzi Prezydenta Miasta odnośnie kompetencji radnej jako kierownika KRUS oraz pozytywnych działań podjętych w stosunku do pracowników.

Głos zabrał radny Stanisław Krzemieniewski, wyrażając swoje niezadowolenie w związku z patronem dawnego KZPOW.

Głos zabrała Zastępca Prezydenta Miasta ds. rozwoju i inwestycji Pani Magdalena Korpolak Komorowska, która udzieliła odpowiedzi na wnioski złożone podczas informacji. Pan radny Kukucki złożył wniosek dotyczący budowy basenu, terminu zakończenia i decyzji na użytkowanie, decyzja na użytkowanie jest w gestii wykonawcy inwestycji, więc złożenie przez niego stosownego zawiadomienia do organów, które wydają opinie jest w gestii wykonawcy. Rozliczenie inwestycji i jej zakończenie, będzie przebiegało zgodnie z zapisami umownymi. Jeżeli chodzi o ulicę Brzezinową, to stan zaawansowania robót w porównaniu do sprawozdania złożonego dnia 4 czerwca na ostatniej sesji - 85% tynków wewnętrznych, 75 % posadzek, 45% było w poprzednim sprawozdaniu, 100% termomodernizacji pokryć dachowych, 90% stolarki zewnętrznej, 70% było w poprzednim sprawozdaniu, 80% kanalizacji sanitarnej bez białego montażu, 65% kanalizacji technologicznej, 60% poprzednio, 80% cyrkulacji ciepłej wody użytkowej, 60 % poprzednio, 90% p.poż, 45% w poprzednim, 80% centralnego ogrzewania, 60% w poprzednim, 65% kanałów wentylacyjnych, 60% wykonania technologii basenowej, 100% dostaw central wentylacyjnych, 90 % w poprzednim sprawozdaniu, 50% instalacji elektrycznych i nisko prądowych, w poprzednim 30% , 100% rozbudowy stanu surowego części „B” od strony „OBI”, 100% stanu surowego rozbudowy „C”, od strony hali OSiR – u, 75% rozbudowy stanu surowego segmentu „A”, 90% niecki rekreacyjnej, 60 % stan zaawansowania z poprzedniego sprawozdania. Jeżeli chodzi o ulicę Brzezinową, został przerwany odbiór z uwagi na zaistniałe usterki, do 30 maja firma miała dokonać frezowania odcinków warstwy ścierealnej, w tej chwili takowe czynności się odbyły, zostały wykonane badania równości planografem, wyniki są pozytywne, za wyjątkiem łączenia taśmą, ale podczas użytkowania one zostaną rozjeżdżone. Aby dokonać odbioru są potrzebne wyniki badań, przede wszystkim wyniki badań oznakowania poziomego. Takowe wyniki otrzymano, ponownie zostały wykonane badania planografem i po odpowiednim sprawdzeniu będzie można dokonać odbioru oraz rozliczenia. Jeżeli chodzi o kolejne wnioski, Pan radny Dariusz Jaworski pytał o plac zabaw na ulicy Brdowskiej oraz o piasek w piaskownicach. Odebrano tą inwestycję, dokumenty które przedstawił wykonawca, są to również atesty na materiały stałe jak i na materiały, które są wyposażeniem danych elementów, czyli również piasek. Pani Wiceprezydent stwierdziła, iż nie przypomina sobie, aby jakieś pismo wpłynęło w danej sprawie, ale dokonany zostanie przegląd na tym placu zabaw. Jeżeli chodzi o wniosek radnego Dariusza Wesółowskiego w sprawie „Saniko” i wywózkę śmieci wielkogabarytowych, to takowy odbiór odbył się w sobotę i powtórzony został w niedzielę, ponieważ tych śmieci było dość dużo, nie wszystkie zostały zebrane,

ponieważ były również opony, które nie należą do tego typu odpadów. Jeżeli chodzi o ulicę Grodzką, warstwy konstrukcyjne są układane zgodnie z projektem to raz, a zgodnie z zaleceniami inspektora nadzoru. Na odcinkach, na których można było ułożyć warstwy konstrukcyjne na ten moment jest to warstwa wyrównawcza i warstwa wiążąca, które zostały tam położone. Jeżeli chodzi o poszerzenie pomiędzy Willową a Mostową, jest zostawiony pas technologiczny półmetrowy, na którym nie ma ułożonej warstwy wyrównawczej, bo takowa jest ułożona na jezdni południowej, w związku z tym są demontowane oporniki, które zostały tam zamontowane i ten pas wyrównawczy będzie uzupełniony bitumem po ułożeniu oporników i dopiero wówczas będzie dociążony wszystkimi warstwami konstrukcyjnymi. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo na placach zabaw, czuwa nad tym Wydział Gospodarki Miejskiej oraz Nadzór Budowlany.

Po zakończeniu dyskusji nad ww. punktem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę w obradach sesyjnych.

Przerwa w obradach

Wznowienie obrad po przerwie.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Włocławek na lata 2018 – 2023”.

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia dokonał Pan Andrzej Kozakiewicz przedstawiciel firmy BMT com Spółka z o.o., który poinformował m.in., że zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska dla terenów aglomeracji o liczbie mieszkańców większej niż 100 tysięcy, na których poziom hałasu przekracza poziom dopuszczalny, rada powiatu w drodze uchwały określa program ochrony środowiska przed hałasem. W dniu 26 sierpnia 2013 r. Rada Miasta Włocławek Uchwałą Nr XXXV/79/2013 określiła „Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Włocławek” na lata 2014-2018. Programy takie aktualizuje się co najmniej raz na pięć lat lub w przypadku wystąpienia okoliczności uzasadniających zmianę planu lub harmonogramu. Przyjęty do realizacji ww. Uchwałą Program zawiera w swojej treści harmonogram zadań przewidzianych do realizacji na lata 2014 – 2018. Ze względu na fakt, iż zadania te zostały już wykonane, zachodzi konieczność dokonania aktualizacji wyżej przywołanego dokumentu z jednoczesnym wprowadzeniem nowych zadań do realizacji na kolejne lata. W Programie z 2013 r. omówiono wpływ planowanych inwestycji w układ drogowy Włocławka oraz w komunikację kolejową na klimat akustyczny miasta. Aktualizacja tego dokumentu podsumowuje realizację poprzedniego Programu i przedstawia obszary miasta, w których ciągle mają miejsce przekroczenia poziomów dopuszczalnych hałasu dla poszczególnych źródeł. Program 2018 proponuje konkretne działania naprawcze na tych obszarach i określa ich skuteczność. Merytoryczną podstawą opracowania aktualizacji Programu jest wykonana w 2017 r. mapa akustyczna miasta Włocławek. Aktualizację Programu ochrony środowiska przed hałasem opracowano zgodnie z obowiązującymi

przepisami prawa oraz innymi dokumentami z zakresu ochrony środowiska. Zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska przy sporządzaniu Programu zapewniono udział społeczeństwa. W tym celu dokument ten podano do publicznej wiadomości w myśl ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Projekt Programu został zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miasta Włocławek w Biuletynie Informacji Publicznej, a informacja o nim m.in.: na tablicach ogłoszeń tut. Urzędu oraz w prasie. Czas trwania konsultacji społecznych ustalono na 21 dni, od dnia 07.05.2018 r. do dnia 28.05.2018 r. W trakcie trwania konsultacji społecznych nie wpłynęły żadne uwagi, wnioski i zastrzeżenia od mieszkańców. Dla realizacji Programu organy opiniujące, tj. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy, uzgodniły odstąpienie od sporządzenia strategicznej oceny oddziaływania środowisko. Realizacja zawartych w Programie działań naprawczych przyczyni się do znacznego ograniczenia uciążliwości akustycznych narażonych terenów przy racjonalnym i możliwym do poniesienia przez ich Zarządców, poziomie wydatkowania środków finansowych.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Włocławek na lata 2018 – 2023”. rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawiała Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Olga Krut-Horonziak

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Włocławek na lata 2018 – 2023”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem ww. uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

A zatem Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, Rada Miasta Włocławek podjęła uchwałę w zaproponowany brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Po zakończonej procedurze głosowania Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę w obradach do czasu powrotu Skarbnika Miasta na salę obrad, aby móc kontynuować realizację porządku obrad.

Przerwa w obradach sesyjnych.

Wznowienie obrad po przerwie.

Ad.4

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok.

Ad. 5

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.

Wprowadzenia do bloku ww. uchwał dokonała Pani Janina Radzikowska Skarbnik Miasta, która poinformowała, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok przewiduje zwiększenie dochodów o ponad 1 mln. zł, są to środki z tytułu rekompensat za utracone dochody przysługujące na podstawie ustaw. Zwiększone zostały dochody w dziale Oświata o 423 tys. zł., są to środki z fundacji Anwil, zwrot nadpłat z ZUS oraz dotacja na różne formy wychowania przedszkolnego. W zakresie pomocy społecznej zmiany dotyczą zarówno zwiększenia jak i zmniejszenia dochodów, jest to zmiana kwot na realizację projektów i zadań powierzonych. Pozyskano również środki z WFOŚ na wymianę źródeł ciepła. Proponuje się zwiększenie wydatków o 537 tys. zł. tym samym proponuje się zmniejszenie deficytu budżetowego o ponad 500 tys. zł. Wydatki związane są w większości z otrzymanymi środkami i są proporcjonalne do otrzymanych środków i wkładu własnego. Przewidziany jest zwrot do budżetu wojewody części otrzymanej dotacji w związku ze sprzedażą działki w Strefie Ekonomicznej z tego tytułu zwiększone są dochody niemniej jednocześnie nastąpić musi częściowy zwrot dotacji. Odnosząc się do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028 Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska wyjaśniła, że jest ona konsekwencją przedłożonej uchwały zmieniającej budżet i polega na dostosowaniu dochodów i wydatków do zmienionej uchwały budżetowej. Wskaźniki przedstawione w uchwale utrzymują normy ustawy o finansach publicznych.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Głos zabrał radny Krzysztof Kukucki, który w imieniu Klubu radnych SLD złożył wniosek dotyczący wprowadzenia zmian do procedowanego projektu uchwały i zaproponował zwiększenie środków o kwotę 210.000 tys. zł. zamiast proponowanej w uchwale kwoty 550.000 tys. zł. w związku z kompleksową wymianą przyłączy do budynku basenu. Wartość zadania po zmianie wyniesie 1. 010.000 zł. a nie 1.350.000 zł. Ogłoszony przetarg na realizację inwestycji nie został rozstrzygnięty, w kolejnym wykonawca proponuje kwotę niższą niż zakłada Pan Prezydent, krótszy okres realizacji niż pozostali oferenci i dłuższy okres rękojmi. Dlatego zdaniem Pana radnego należy rozważyć propozycję i racjonalnie

podejmować decyzję, ponieważ przepłacanie o 340 tys. zł. jest dużą rozrzutnością, na którą miasto nie stać. Ponadto Pan radny zaproponował, aby wprowadzić zadanie dotyczące budowy chodników w ul. Sielskiej w kwocie 150.000 zł. Zawniósł również o zwiększenie środków na zadaniu dotyczącym modernizacji budynków mieszkalnych do kwoty 1990.000 zł. zaproponowane zmiany dotyczą wydatków majątkowych. Natomiast w wydatkach bieżących Pan radny zaproponował zmniejszenie wysokości rezerwy ogólnej do kwoty 2.500.000 zł. jak również zmniejszenie wydatków do kwoty 9.507.242 zł. w dziale Instytucje kultury fizycznej, wnioskując jednocześnie o zwiększenie wydatków na usługi związane ze zbiorowym transportem lokalnym w toku 2018 do kwoty 22.990.400 zł. z której pokryte zostaną usługi przewozowe oraz utrzymanie przystanków komunikacyjnych.

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Głos zabrał radny Jarosław Chmielewski, który w swojej wypowiedzi poruszył kwestię związaną z przebudową infrastruktury technicznej do budynku basenu, działań związanych z przetargami oraz środków zewnętrznych pozyskanych i przeznaczonych na ten cel, a także dużych kosztów jakie w okresie realizacji są przewidziane na ten cel. Dla porównania Pan radny wyjaśnił, że w Gminie Włocławek ten sam wykonawca realizujący inwestycje dla szkoły podstawowej wykonał ją w terminie i za środki przewidziane w u mowie. W przypadku miejskiej inwestycji realizacja przekroczyła zakładany termin i środki na jej wykonanie. Pan radny zapytał w związku z tym, ile ostatecznie będzie kosztował Włocławian remont basenu. Pan radny odniósł się również do tematu poruszonego przez przedmówcę, który dotyczył przetargu, w którym udział wzięło trzech oferentów co dalej z przetargiem czy został on unieważniony i czy będzie nowe postępowanie w związku z propozycją zwiększenia środków finansowych o ponad 500 tys. zł. w stosunku do zabezpieczonych w budżecie. Pan radny poprosił o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi w tej sprawie, gdyż od niej zależy poparcie przez radnych PiS proponowanych zmian.

Głos zabrał radny Józef Mazierski który zapytał czy oferta Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Markopol została odrzucona czy też nie. Jeżeli nie została odrzucona, to nie ma obaw, że zostaną wybrane inne firmy oferujące wykonanie zadania w kwocie wyższej o ponad 300 tys. zł.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta który poruszył kwestię roboczego spotkania radnych z Prezydentem Miasta, aby ustalić ostateczny kształt zmian budżetowych, poza tym Pan Przewodniczący zapytał Prezydenta Miasta czy jako gospodarz budżetu wyraża on zgodę na zmiany zaproponowane przez SLD.

Głos zabrała Zastępca Prezydenta Miasta ds. rozwoju i inwestycji Pani Magdalena Korpolak-Komorowska, która poinformowała, że odbyło się drugie postępowanie na budowę mediów związanych z inwestycją remontu i modernizacji dobudowy basenu Delfin. Środki w budżecie na ten cel w kwocie ok. 700 tys. zł. były nieadekwatne do ofert złożonych przez wykonawców. Na stronie BIP nie pojawiła się informacja dotycząca unieważnienia postępowania przetargowego. Nie zawsze jest tak, że oferta z najkorzystniejszą ceną spełnia warunki w postępowaniu jest to rozstrzygane na etapie oceny ofert, dlatego też należy w budżecie zapewnić środki dla oferty najdroższej. Pani Wiceprezydent odniosła się z zapytaniem, co będzie, jeżeli się okaże czego w tym momencie nie można przewidzieć, że z jakich względów będzie konieczność wybrania oferty nr 2 lub 3 czy spotkacie się Państwo jako Rada za 4 czy 5 dni, jeżeli okaże się konieczne dołożenie środków, aby tą inwestycję zrealizować, bo jeżeli nie zostanie wybrana oferta z najkorzystniejszą ceną z różnych względów to wówczas, aby realizować dalej zadanie wymagana jest zgoda Rady Miasta by

dołożyć ponownie środków. Pani Wiceprezydent stwierdziła odnosząc się do kwestii poruszanej przez radnego Chmielewskiego, iż temat był tyle razy poruszany podczas obrad sesyjnych, że jedynie pokrótce wyjaśni, że funkcjonowała tzw. baza sportowa w Urzędzie Marszałkowskim, wniosek był złożony do dofinansowania, nastąpiło przesunięcie związane z wykonaniem dokumentacji, lecz z opóźnieniami na inwestycjach boryka się nie tylko samorząd miasta Włocławka lecz również samorządy innych szczebli, dlatego nie należy ciągle wracać do przeszłości natomiast dofinansowanie na basen z termomodernizacji zostało przez Urząd pozyskane, także środki na ten cel zostały pozyskane z Ministerstwa a zatem środki finansowe jakie można było pozyskać w zakresie infrastruktury zostały pozyskane.

Głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska, która poinformowała, że powód zmiany w zakresie wydatków majątkowych wyjaśniła Pani Wiceprezydent. Złożony wniosek spełnia wymogi pod względem formalnym natomiast nie jest możliwa zmiana w wydatkach bieżących, gdyż nie można dysponować rezerwą, która została już raz zaakceptowana przez Radę Miasta wynika z tego, że Rada Miasta nie może przeznaczać rezerwy na jakikolwiek cel w ciągu roku budżetowego. Pani Skarbnik odniosła się również do zmiany wydatków dla instytucji kultury fizycznej, która to otrzymała limit wydatków na utrzymanie tej instytucji, zaciągnęła zobowiązania a zatem zmniejszenie tych wydatków może narazić na utratę płynności przez jednostkę a tym samym na utratę płynności przez gminę.

Głos zabrał radny Krzysztof Kukucki który odniósł się do wypowiedzi Pani Wiceprezydent i stwierdził, że brak jest przesłanek, aby sądzić, że najdroższy wykonawca będzie lepszy od najtańszego. Z informacji opublikowanej na stronie BIP wynika, że najtańszy wykonawca oprócz najkorzystniejszej ceny oferuje najdłuższy termin rękojmi i najkrótszy termin wykonania zadania. Pozyskanie środków zewnętrznych na realizację inwestycji nie uprawnia do rozrzutności środków w wysokości 340 tyś. zł dla wykonawcy wysokiego ryzyka. Pan radny uwzględniając zastrzeżenia Skarbnika Miasta zaproponował autopoprawkę do złożonego wniosku w której zaproponował zwiększenie wydatków na transport zbiorowy o 500 tyś. zł. pozostawiając rezerwę ogólną bez zmian.

Głos zabrała Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska była to jednak wypowiedź poza mikrofonem.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski stwierdził, że wniosek został wadliwie przygotowany dlatego też nie można go procedować, ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że ogłasza przerwę w obradach sesyjnych.

Przerwa w obradach sesyjnych

Wznowienie obrad po przerwie

Wznawiając obrady Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż wpłynęła korekta wniosku, który złożył Klub radnych SLD, zmierzająca to tego, aby nie zmniejszać środków z rezerwy ogólnej do kwoty 2.500.000 zł. natomiast kwoty przeznaczone na komunikację zbiorową uzyskały wartość 22. 490. 400 zł. Po wysłuchaniu głosów które padły na sali oraz

wyjaśnień Skarbnika Miasta o zagrożeniach płynących z realizacji wniosku i błędnym jego przygotowaniu Przewodniczący Rady Miasta reasumując stwierdził, że chciałby poddać pod głosowanie wnioski o przekazanie Prezydentowi Miasta wniosku klubu radnych SLD celem ewentualnego uwzględnienia w pracach nad kolejnym projektem budżetu.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się z zapytaniem do radnych kto jest za przyjęciem zaproponowanego wniosku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za propozycją zgłoszoną przez Przewodniczącego Rady Miasta opowiedziało się 17 radnych przy 3 głosach przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

W rezultacie przeprowadzonego głosowania wniosek uzyskał wymaganą większość.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 23 radnych za przyjęciem ww. uchwały opowiedziało się 17 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 6 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta Włocławek.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Głos zabrał radny Andrzej Pałucki stwierdzając, że WPF jest ważnym elementem gry finansowej miasta i daje perspektywę funkcjonowania finansów miasta. Pan radny odniósł się do wskaźników które z różnych powodów ulegają zmianie na przestrzeni lat a także do uwag RIO o monitorowaniu zadłużenia, gdyż jego brak może zablokować proces inwestycyjny w mieście. Pan radny poinformował, że Prezydent Miasta w dwóch kolejnych prognozach wskazał, jak będą się kształtowały wskaźniki i jak będą rosły dochody bieżące. Pan radny odniósł się do parametrów przedstawionych w procedowanej uchwale i zwrócił uwagę na wskaźnik spłaty zobowiązań który w roku 2018 uległ zmniejszeniu natomiast zwiększy się w roku następnym. Jest to wyliczenie na podstawie obecnie funkcjonujących kwot niemniej zdaniem Pana radnego powinien zostać sporządzony dokument kompleksowo ujmujący wszystkie wskaźniki nie odnosząc się jedynie do pojedynczych zapisów. Tym bardziej, że w przeszłości były również głosowane WPF bez wymienienia wysokości

wskaźników. W związku z tym analiza dotychczasowych prognoz finansowych upoważnia Pana radnego do zgłoszenia pewnych wątpliwości.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski, który poinformował, że popiera wypowiedź radnego Andrzeja Pałuckiego i zauważył, że nie powinno się procedować tak przygotowanych projektów uchwał dotyczących WPF, wpisuje się to w propozycję zmian budżetowych i przygotowanie klarownych projektów uchwał odpowiadających woli organowi wykonawczemu i uchwałodawczemu.

Głos zabrał radny Jarosław Chmielewski, który stwierdził, że należy bardzo wnikliwie przyglądać się dokumentowi jakim jest WPF, trudno się jest odnieść do prognoz wybiegających do 2028 roku natomiast z analiz wynika, że Prezydent Miasta planuje wzrost podatków w wielu obszarach, niepokoi przesuwanie środków z roku bieżącego na poprzedni i kreatywne podejście do spraw finansowych. Brak wyjaśnień dotyczących finansowania inwestycji i merytorycznych dyskusji dotyczących finansów miasta. Pan radny zaapelował do Prezydenta Miasta o rzeczową dyskusję w tej kwestii.

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za przyjęciem ww. projektu uchwały opowiedziało się 5 radnych, przy 18 głosach sprzeciwu oraz 4 głosach wstrzymujących się

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, w związku z brakiem wymaganej większości Rada Miasta Włocławek nie podjęła uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Włocławek za 2017 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2017 rok.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2017 rok.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski, który poinformował, że realizując art. 270 ustawy o finansach publicznych przedłożył Wysokiej Radzie po raz ostatni w tej kadencji sprawozdanie z wykonania budżetu za ubiegły rok, informację o mieniu oraz roczne sprawozdanie finansowe. Ponadto Prezydent Miasta stwierdził, że uchwalając w dniu 16 stycznia 2017 r. budżet na 2017 r. ustalono dochód na poziomie 597 mln zł., a wydatki w wysokości 625 mln z tego wydatki majątkowe 74 mln tj. 12% wydatków ogółem, deficyt ustalono na poziomie prawie 29 mln zł.

Planowano zaciągnąć pożyczkę w wysokości 59 mln zł., w tym na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów ponad 30 mln. Po zmianach dokonanych w ciągu roku budżetowego zwiększono dochody do wysokości prawie 629 mln zł, to jest o 32 mln zł (zwiększenia dotyczyły głównie zadań w zakresie pomocy społecznej), wydatki zwiększono do wysokości

657 mln zł, zmniejszając deficyt do poziomu 28 mln zł. Po rozliczeniu wykonania budżetu za 2016 oraz uwzględnieniu dokonanych zmian w dochodach i wydatkach, zmieniono plan przychodów i rozchodów ustalając ostatecznie potrzeby pożyczkowe miasta na kwotę 28 mln zł na pokrycie deficytu budżetowego. Uchwalony budżet, według stanu na dzień 31.12.2016 roku, po stronie dochodów wykonano w 99% natomiast wydatki wykonano w 94%. Pomimo założonego deficytu wypracowano nadwyżkę budżetową w wysokości 486 tys zł. Natomiast zadłużenie zmniejszyło się w stosunku do ubiegłego roku o 2,4 mln zł. Ponadto Prezydent Miasta wskazał, iż dochody bieżące na zadania własne wykonano w wysokości 604 mln zł. tj. 102% planu, w tym otrzymane dotacje na zadania własne stanowiły 4,4% dochodów bieżących. Wpływy z podatków i opłat wynosiły 136 mln i stanowiły 26,6% dochodów własnych. Najwyższy wskaźnik uzyskano z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego 132% najwyższe ponadplanowe wykonanie w wartościach bezwzględnych odnotowano z tytułu podatku od nieruchomości osób prawnych o prawie 8 mln zł oraz ponad 2 mln zł z tytułu opłat lokalnych. Najniższe wykonanie 58 % zaewidencjonowano z tytułu grzywien i kar od osób prawnych. Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych i fizycznych (CIT i PIT) otrzymaliśmy w wysokości 105 % planowanej wielkości tj.: o 4 mln zł więcej. Natomiast na zadania zlecone otrzymaliśmy środki w wysokości prawie 97 mln zł, głównie były to zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym 54 mln zł świadczeń wychowawczych, 35 mln świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Na zadania rządowe otrzymaliśmy kwotę prawie 14 mln zł, w tym na utrzymanie Państwowej Straży Pożarnej 11 mln zł. Ze środków UE na realizację zadań bieżących pozyskano 1,7 mln zł. Ogółem w 2017 roku wydatkowano prawie 620 mln zł, tj.: 94 % planu. Zadania własne wykonano na kwotę 509 mln zł, z tego wydatki bieżące stanowiły 86,1 %. Największy udział miała oświata i edukacyjna opieka wychowawcza, na którą przeznaczono ponad 47,3 % wydatków bieżących na zadania własne. Z kwoty 207 mln zł na wynagrodzenia wydatkowano o 900 tys. zł więcej niż w roku 2016 tj.: 154 mln zł co stanowiło (75%) wydatków na ten dział, natomiast na dotacje dla innych organów prowadzących placówki oświatowe wydatkowano 25 mln zł (12%). Subwencję oświatową otrzymaliśmy w wysokości 143 mln zł, tj.: na poziomie 2016 r. pomimo rosnących kosztów utrzymania placówek oraz wdrażania reformy. Kolejną dziedziną angażującą znaczne środki budżetowe tj.: 27,4 % są zadania z zakresu pomocy społecznej, polityki społecznej i rodziny. Z 171,7 mln zł przeznaczonych na te zadania ponad 1 mln zł realizowano jako zadania rządowe, a 93 mln zł jako zadania zlecone (głównie z zakresu wsparcia rodzin 500+; świadczenia alimentacyjne). Na utrzymanie lokalnego transportu zbiorowego wydatkowano ponad 21 mln zł, dochody ze sprzedaży usług wyniosły niecałe 7 mln zł tj.: 1/3 poniesionych kosztów. Na zadania związane z zarządaniem dróg wydatkowano ponad 12 mln zł, w tym na remonty i utrzymanie dróg 10,6 mln zł. Gospodarka zasobem mieszkaniowym zaangażowała 21 mln zł. Wpływy z tytułu najmu lokali to niecałe 13,5 mln zł, 40 % kosztów utrzymania zasobu ponosi budżet gminy. Zaległości wobec miasta z tego tytułu wynoszą 46 mln zł i wzrosły w stosunku do ubiegłego roku o 1,6 mln zł co oznacza spowolnienie rocznego przyrostu zadłużenia, ale dalej jest to prawie 12% rocznego dochodu. Na remonty zasobu mieszkaniowego wydatkowano ponad 6 mln. Z budżetu miasta ponosimy również część z 14 mln zł kosztów związanych z gospodarką odpadami, przychody z tytułu opłat wynoszą 88,7 % wydatków odnotowano spadek o 0,8 pkt proc dochodów w stosunku do roku 2016. Plan wydatków majątkowych po zmianach ustalono w wysokości prawie 77 mln zł, do 31 grudnia zaangażowano prawie 71 mln zł, tj.: 92,2 % planowanej wysokości. Udział wydatków majątkowych w stosunku do wydatków ogółem na zadania

własne wyniósł 13,9 %. Największe nakłady przeznaczono na zadania związane z infrastrukturą drogową 23 % planowanych wydatków majątkowych, dla zadań związanych z poprawą warunków w placówkach oświatowych 22 % planowanych nakładów ponadto 1,5 mln zł zaplanowano na realizację zadań wzbogacających ofertę placówek o oświatę w ramach zadań w zakresie kultury fizycznej i budżetu obywatelskiego.

W ramach wydatków majątkowych wykonano:

- modernizację wiaduktu nad torami PKP w ciągu Alei Królowej Jadwigi
- parking przy ul. Wienieckiej
- sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu ul. Robotnicza - Kapitulna
- kanalizację deszczową w ulicy Starodębskiej
- ścieżki rowerowe w ciągu ul. Wienieckiej i Płockiej
- przebudowano ul. Dziewińską, Pawią, Skalną i Malwową, Łubną
- zmodernizowano 9 budynków komunalnych poprzez wykonanie c.o, przebudowę instalacji wod – kan, przebudowę pokryć dachowych
- sfinansowano zakup 2 quadów dla Policji, lekkiego samochodu rozpoznawczo ratowniczego wraz z wyposażeniem dla Straży Pożarnej.
- zakupiono przy dofinansowaniu ze środków PFRON-u samochody specjalistyczne do przewozu dzieci dla ZS Nr 3 i Szkoły Integracyjnej.
- zakończono budowę PP Nr 30 oraz modernizację budynku LZK.
- przy dofinansowaniu środków zewnętrznych realizowano termomodernizację budynków użyteczności publicznej w tym budynki oświaty oraz budowę nowych placówek opiekuńczo – wychowawczych tak zwanych „14”
- uzupełniono w nowe urządzenie rekreacyjne Park Sienkiewicza i Łokietka.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski poinformował, że wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu przedkłada sprawozdanie finansowe, informację o mieniu komunalnym oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Przez cały rok budżetowy zarówno dochody jak i wydatki podlegały bieżącej kontroli zarządczej utrzymując właściwe relacje o których mowa w ustawie o finansach publicznych. A zatem wnosi o przyjęcie przedłożonych sprawozdań.

Następnie Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska odczytała treść Uchwały Nr 17/S/2018 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 20 kwietnia 2018 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Włocławek sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami. Regionalna Izba Obrachunkowa postanowiła zaopiniować pozytywnie przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za rok 2017 wraz z objaśnieniami i informacją o stanie mienia Jednostki.

Uchwała Nr 17/S/2018 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 20 kwietnia 2018 roku stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Sprawozdanie Prezydenta Miasta Włocławek z wykonania budżetu za rok 2017 było przedmiotem obrad Komisji Stałych Rady Miasta w związku z tym zwrócił się do Przewodniczących Komisji o ich zaprezentowanie.

Opinie Komisji Stałych Rady Miasta

Komisje stałe Rady Miasta rozpatrzyły, dokonały analizy oraz wyraziły swoją opinię o Sprawozdaniu z wykonania przez Prezydenta Miasta budżetu Miasta Włocławek za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia miasta.

W imieniu Komisji Kultury i Sportu negatywną opinię o Sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia miasta przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

- W imieniu Komisji Edukacji pozytywną opinię o ww. Sprawozdaniu za 2017 rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska.

- Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej wypracowała negatywną opinię o Sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia miasta, którą w imieniu Komisji przedstawił Przewodniczący radny Tomasz Nagala.

- Przewodnicząca Komisji Porządku Prawnego i Publicznego radna Mariola Gawłowska zapoznała radnych z pozytywną opinią wyrażoną przez członków Komisji na temat ww. Sprawozdania za rok 2017.

- Negatywną opinię o Sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia miasta wypracowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, którą przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Olga Krut-Horonziak.

- W imieniu Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta także pozytywną opinię o ww. Sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za rok 2017 przedstawił Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Jako ostatnia przedstawiona została pozytywna opinia Komisji Rewizyjnej, z którą zapoznał radnych Przewodniczący Komisji radny Józef Mazierski informując, że zgodnie z ustawowymi uprawnieniami, które wynikają z art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 113 ust.1 Statutu Miasta Włocławek (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2016r. poz.3069) - Komisja Rewizyjna Rady Miasta obradując na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 05 czerwca br. dokonała oceny wykonania budżetu w oparciu o sporządzone przez Prezydenta Miasta Włocławek Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2017 rok wraz ze Sprawozdaniem z wykonania planów finansowych instytucji kultury za 2017 rok oraz Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za 2017 rok, a także Informację o stanie mienia komunalnego Miasta Włocławek za 2017 rok jak również analizy zgodności wykonania budżetu z budżetem uchwalonym przez Radę Miasta.

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 270 ust. 2, Komisja Rewizyjna rozpatrzyła Sprawozdanie Finansowe Miasta Włocławek za 2017 rok jak również Informację, o której mowa w art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.

Przy czym Komisja Rewizyjna nie wypracowała pozytywnej opinii o ww. Sprawozdaniu Finansowym.

Dokonując oceny wykonania budżetu za rok 2017 Komisja Rewizyjna poddała analizie:

- wysokość wykonania dochodów w odniesieniu do planu z uwzględnieniem dochodów własnych,
- wysokość wykonania wydatków budżetowych w porównaniu z ich planem w rozbiciu na wydatki bieżące oraz majątkowe,
- faktyczny wynik budżetu w porównaniu z planowanym deficytem budżetowym,
- stan zadłużenia miasta oraz realizację przychodów oraz rozchodów budżetu miasta w 2017 roku,

- skutki obniżenia przez Radę Miasta górnych stawek podatków za rok 2017, a także skutki udzielonych w trakcie roku budżetowego ulg, umorzeń, zwolnień oraz rozłożenia na raty należności podatkowych.

W dokonanej ocenie Komisja Rewizyjna odniosła się do prawidłowości wykonania dochodów i wydatków budżetowych z wyodrębnieniem wydatków inwestycyjnych, osiągniętego wyniku finansowego, celowości oraz legalności jak również rzetelności i gospodarności wydatkowania środków publicznych przez Prezydenta Miasta.

Ponadto Komisja Rewizyjna zapoznała się również z pozytywną opinią Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 20 kwietnia 2018 roku wyrażoną w Uchwale nr 17/S/2018 o Sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Włocławek za rok 2017, a także z przedłożonymi opiniami Komisji stałych Rady Miasta dotyczącymi przedmiotowego zagadnienia.

W świetle powyższego Komisja Rewizyjna stwierdziła, co następuje:

1. Uchwalony przez Radę Miasta budżet, po uwzględnieniu zmian dokonanych w ciągu roku, przewidywał realizację dochodów w kwocie 629.073.330 zł. Dochody wykonano w kwocie 620.113.293 zł., co stanowi 98,58% planu, w tym planowane dochody własne na kwotę 517.799.492zł., wykonano w kwocie 509.758.571 zł., co stanowi 98,45% planu.
2. Uchwalony przez Radę Miasta plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 657.470.521zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 619.627.264 zł., co stanowi 94,24% ogółu planu.
3. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Miasta kwotę 77.453.594zł., co stanowi 11,78% planowych wydatków budżetu miasta. Wydatkowano kwotę 70.884.244zł stanowiącą 91,52% planowanych wydatków na inwestycje.
4. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 580.016.927 zł., zrealizowano wydatki w kwocie 548.743.020zł., co stanowi 94,61% ogółu planu. W tym wydatki własne stanowiły kwotę 438.497.298 zł., a wydatki na zadania zlecone stanowiły kwotę 110.245.722zł.
5. Deficyt budżetowy w kwocie 28.397.191zł. zaplanowano pokryć kredytem długoterminowym.
6. Budżet roku 2017 zamknięto nadwyżką budżetową w wysokości 486.029zł., natomiast wypracowana nadwyżka operacyjna wyniosła 66.335.049 zł., co stanowi 271,33% planowanej wielkości.
7. Rozchody zrealizowane zostały zgodnie z planem w kwocie 36.961.919 zł.
8. Przychody wykonano w planowanej wysokości 64.961.919 zł.
9. Zadłużenie Miasta na koniec roku 2017 z tytułu kredytów i pożyczek oraz papierów wartościowych /obligacje komunalne/ wyniosło 265.694.272zł. i jest w całości zobowiązaniem długoterminowym i stanowi 42,85% wykonanych dochodów. Planowana spłata kredytów została w całości uregulowana. Spełnione zostały warunki określone w art.243 ustawy o finansach publicznych i kształtują się poniżej indywidualnego wskaźnika spłat. Koszt obsługi długu /obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczki/ wyniosła 9.632.434zł.
10. Miasto Włocławek na dzień 31 grudnia 2017 roku nie posiadało wymagalnych zobowiązań.
11. W okresie od stycznia do grudnia 2017 roku uzyskano mniej dochodów budżetowych w wysokości 16.461.131 zł.,

- przyjęcia Uchwałą Rady Miasta stawek podatkowych niższych, niż górne stawki dopuszczalne przez Ministra Finansów 8.036.490 zł.,
 - wprowadzenia ulg i zwolnień Uchwałą Rady Miasta, skutkujących niższymi wpływami o 5.248.076 zł.,
 - umorzenia zaległości podatkowych decyzją Prezydenta Miasta - 44.683zł.,
 - rozłożenia na raty należności decyzją Prezydenta Miasta – 3.131.882zł.
12. W roku 2017 dochody z tytułu okresowych nadwyżek środków na rachunku bankowym deponowane były na lokatach negocjowanych i wyniosły 419.615 zł.
13. Prezydent Miasta, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności i rzetelności oraz oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi, wielkości planu dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów zawarte w sprawozdaniu opisowym i sprawozdaniach budżetowych są zgodne z kwotami uchwalonymi w budżecie miasta.

Zdaniem Komisji Rewizyjnej przeprowadzona analiza daje podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu miasta Włocławek za 2017 rok i wystąpienie do Rady Miasta z wnioskiem o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta. Za przyjęciem powyższej opinii w zaproponowanym brzmieniu opowiedziało się 2 członków Komisji, przy braku głosów przeciwnych oraz 5 głosach wstrzymujących się.

Ponadto Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski zapoznał również radnych z negatywną opinią wypracowaną przez Komisję Rewizyjną dotyczącą projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017rok.

Po zapoznaniu radnych z opiniami komisji stałych Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski poinformował, że wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2017 rok był przedmiotem badania Regionalnej Izby Obrachunkowej.

W związku z powyższym Pan Wiceprzewodniczący odczytał treść Uchwały nr 16/Kr/2018 Składu Orzekającego nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 14 czerwca 2018r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Włocławek z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.

Skład Orzekający nr 10 RIO w Bydgoszczy w oparciu o ustawowe uprawnienia postanowił zaopiniować pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Włocławek z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok, uznając, iż spełnia on wymogi formalno-prawne oraz jest zgodny z ustaleniami zawartymi w sformułowanej opinii o wykonaniu budżetu za 2017 rok. Komisja Rewizyjna w swojej ocenie porusza się w granicach określonych obowiązującym prawem, podnosząc tylko zagadnienia, które wiążą się bezpośrednio z wykonaniem budżetu.

Uchwała nr 16/Kr/2018 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 14 czerwca 2018r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski po dokonaniu prezentacji opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 2017 rok poinformował, że otwiera dyskusję na temat procedowanych zagadnień i zaprosił radnych do zabierania głosu w przedmiocie omawianych projektów uchwał.

W dyskusji udział wzięli:

Głos zabrał radny Stanisław Wawrzonkoski, który na początku swojej wypowiedzi skomentował zachowanie jednego z radnych zabierających głos, który stwierdził, iż Pan radny marudzi coś pod nosem, z pewnością jest to wyraz nowoczesnego zachowania i szacunku dla starszej osoby. Odnosząc się do realizacji budżetu za rok ubiegły Pan radny stwierdził, że dochody jak i wydatki kształtują się na przyzwoitym poziomie. Pan radny zwrócił uwagę, że budżet zamknął się nadwyżką budżetową 0,5 mln. zł. oraz nadwyżką operacyjną w wysokości ponad 66 mln. zł. Cieszy także pozyskanie środków europejskich na wydatki inwestycyjne w kwocie 13, 5 mln. zł. i wydatki bieżące ok. 1,5 mln. zł. oraz środków z budżetu krajowego w kwocie ponad 9 mln. zł., co stanowi 30% wszystkich pozyskanych środków ze źródeł zewnętrznych. Zdaniem Pana radnego dobry jest również stosunek wykonania przychodów i rozchodów 65 mln. zł. do 40 mln. zł. jak również wykonanie dochodów przekazywanych do budżetu państwa na plan 8,3 mln. zł. wykonano 11,3 mln. zł. W sposób należyty zdaniem Pana radnego ocenić trzeba wykonanie dotacji udzielonych z budżetu dla sektora jednostek finansów publicznych jak i jednostek z poza tego sektora. Dobrze należy także ocenić dochody i wydatki na wydzielonych rachunkach oświatowych jednostek budżetowych. Pan radny odniósł się do kwoty długu, który wyniósł na koniec roku ok. 266 mln. zł. który jest dorobkiem samorządu od początku jego istnienia, natomiast za ostatnie 3 lata zadłużenie zmniejszono o ponad 50 mln. zł. Pan radny zwrócił także uwagę na równoważenie wydatków bieżących o czym była mowa uprzednio w kontekście możliwości zaciągania kredytów. Pan radny zwrócił również uwagę na ważny wskaźnik spłaty zobowiązań, który jest na poziomie 6,45% w stosunku do dopuszczalnego w wysokości 10%. Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych są wykonywane zgodnie z planem. Pan radny wskazał także na wielkość majątku miasta a także na wielkość dochodów budżetowych, ponadto zwrócił uwagę na dopuszczalny wskaźnik zadłużenia, gdyż są to parametry charakteryzujące stan i możliwości inwestowania miasta w najbliższym czasie. Zdaniem Pana radnego Włocławek może w najbliższym czasie inwestować więcej w potrzebne obiekty, zadania z zakresu transportu, mieszkalnictwa, rewitalizacji starej części miasta i wydatków społecznych. Cieszą obecnie prowadzone inwestycje na terenie miasta, niemniej istnieje niedosyt w odkładaniu w czasie kluczowych inwestycji dla miasta. Zdaniem Pana radnego przepychanki dotyczące tegorocznego budżetu, upoważnień dla Prezydenta Miasta oraz wsparcia dla mieszkalnictwa są nieracjonalne i śmieszne. Pan radny będzie z ciekawością obserwował zachowania radnych podczas głosowania nad udzieleniem absolutorium w szczególności chodzi o radnych zatrudnionych w jednostkach podległych. Ponadto Pan radny poinformował, że podczas zawodów, na których obecny był Pan radny wszyscy z podziwem chwalili obiekty sportowe przy ul. Chopina wraz ze znajdującymi się tam boiskami sportowymi, zatem warto i należy cenić to co się posiada, bo nie wszystko co obce jest lepsze.

Głos zabrał radny Jarosław Chmielewski, których stwierdził, że Prezydent Miasta nie może liczyć na pochwały ze strony swojego Klubu natomiast dobrze, że jest Klub SLD, który chwali Prezydenta Miasta. Pan radny jako Przewodniczący Klubu radnych PIS dokonał oceny

budżetu za rok 2017 i zauważył, że pod względem rachunkowym jak i ze strony RIO nie ma zastrzeżeń, natomiast istnieją zastrzeżenia co do jego jakości, efektów i sposobu działania. Rada Miasta zatwierdza budżet miasta, ale architektem miasta jest Prezydent. Pan radny stwierdził, że nie będzie się odnosił do liczb i powiełał wypowiedzi poprzednika, gdyż są miasta, w których budżet jest mniejszy i brak jest infrastruktury, ale nie oznacza to, że miasto ma równać do tych, którzy mają gorzej. Pan radny odnosząc się do działań Prezydenta Miasta przywołał powołanie dwóch spółek, pierwsza to MBM działająca z dużym opóźnieniem która wydatkowała 1.100.000 zł. i brak jest efektów w dziedzinie budownictwa mieszkaniowego, druga to Włocławskie Przedsiębiorstwo Komunalne powołana w roku ubiegłym do wywożenia odpadów komunalnych z naszego miasta, z nie do końca zrozumiałymi zasadami organizacyjnymi, kompetencyjnymi i wysokością nakładów finansowych przeznaczonych na działalność. W tych obszarach widoczny jest chaos organizacyjny. Pan radny odniósł się również do zwiększających się corocznie a niczym nie uzasadnionych wydatków na promocję ze 150 tys. zł. w roku 2015 do 500 tys. zł. w roku 2017, lecz bez efektów dla miasta, chyba, że chodzi o promocję osoby Pana Prezydenta. Pan radny zwrócił również uwagę na zagadnienie związane ze stawkami opłat za użytkowanie wieczyste, które nie jest jednolite na obszarze całego miasta nie wiedzieć z jakiego powodu o czym Prezydent nie informował radnych podczas wystąpień sesyjnych. Pan radny zwrócił się o wyjaśnienie na jakim etapie jest sprawa odzyskania środków z podatku Vat, która miała miejsce w roku 2017 przez firmę zewnętrzną wynajętą to tego zadania. Pan radny przypomniał, że Klub radnych PiS zwrócił się z propozycją obniżenia podatków od środków transportowych a chodzi o autobusy z 1000 do 500 zł. rocznie, jakie działania zostały podjęte przez Pana Prezydenta, aby podatki z tego tytułu wróciły do Włocławka. Byłby to zastrzyk finansowy dla budżetu miasta. Pan radny zwrócił uwagę na niewłaściwy nadzór nad inwestycjami prowadzonymi w mieście na co wskazuje szereg przykładów, są poprawki, nieterminowość. Pan radny przypomniał również o pobraniu w grudniu roku 2017 z konta miasta środków finansowych w wysokości 4 mln. zł. dla byłego selekcjonera. Ponadto zwrócił uwagę na brak zainteresowania miasta przejęciem działki od syndyka masy upadłościowej jednej z firm nieopodal MPEC z przeznaczeniem na tereny inwestycyjne, miasto pozyskało środki inną drogą a pieniądze w budżecie nie wiadomo na co zostały przeznaczone. Pokazuje to, że brak jest strategicznego myślenia, natomiast jak stwierdził Pan radny Prezydent zadbał o swój komfort kupując w trakcie trwania kadencji 2 samochody służbowe, leżankę do swojego pokoju wypoczynkowego, ponadto rok 2017 był dobrym rokiem dla Prezydenta Miasta, który rozpoczął nową pracę w PWSZ, żona Pana Prezydenta otrzymała w drodze konkursu pracę w MZOZ. Pan radny poprosił o informację na temat opłat z tytułu dotacji jakie są wnoszone do uczelni, w której wykłada Pan Prezydent i jego Zastępca, co zdaniem Pana radnego jest niewłaściwe, gdyż czas ten powinien zostać poświęcony dla miasta, chodzi o wysokość dotacji dla uczelni, czy jest ona podobna do wynagrodzenia, które razem pobierają Pan Prezydent i jego Zastępca rocznie za świadczenie tam usług. Zdaniem Pana radnego brak nadzoru nad inwestycjami i brak wizji funkcjonowania miasta pozwala powiedzieć Panu radnemu, że szkoda jest miasta, gdyż z posiadanych środków można było uzyskać lepszy efekt dla rozwoju miasta i dla mieszkańców a rok 2017 nie był właściwie wykorzystany, dlatego Klub radnych PiS będzie głosował przeciw tej uchwale.

Głos zabrała radna Ewa Szczepańska, która stwierdziła, że wypowiedź Pana radnego Stanisława Wawrzonkoskiego to nie była laudacja to była kultura, zrównoważenie i

merytoryka. Natomiast wypowiedź radnego Chmielewskiego sugeruje, że przez minione 3 lata był on nieobecny, który jawi się jako osoba transparentna natomiast wypowiedzi Pana radnego to arogancja i kpiący wyraz z urzędu Prezydenta, co uwłacza słuchającym.

Głos zabrała radna Olga Krut-Horonziak, która stwierdziła, że ocena RIO odnosi się do strony finansowej budżetu, natomiast nie odnosi się do celowości zadań zapisanych do realizacji w budżecie miasta, wniesionych przez Prezydenta Miasta. Ocenie podlegają działania podejmowane przez Prezydenta Miasta na rzecz rozwoju miasta i w trosce o jego mieszkańców. Rada Miasta nie ma wpływu na wydatki majątkowe, które są objęte prawem przetargowym i należą do najważniejszej działalności Prezydenta Miasta w zakresie inwestycyjnym. Pani radna stwierdziła, że przez 4 lata były kierowane pod adresem Prezydenta zastrzeżenia, uwagi i zarzuty w tym względzie. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Stanisława Wawrzonkoskiego Pani radna nie zauważyła związku pomiędzy obiektem jakim jest Hala Mistrzów, Basen, DK nr 1 a zasługami w tej kwestii Pana Prezydenta Wojtkowskiego. Prezydent Miasta Marek Wojtkowski otrzymał natomiast Strefę Przedsiębiorczości, Inkubator oraz inne narzędzia służące rozwojowi miasta, które pochodziły ze środków zewnętrznych. Sam natomiast pozyskał 15 krotnie mniej środków unijnych w chwili, gdy budżet unijny dla Polski jest największy od czasów wstąpienia Polski do UE. Prezydent zdobył nawet mniej środków aniżeli wysokość środków przedakcesyjnych, które zdobył Prezydent Skrzypek. Pani radna odniosła się również do informacji Prezydenta Miasta przekazywanej na przestrzeni 4 lat o opracowywaniu dokumentacji dotyczącej rewitalizacji Starego Miasta, przypominając jednocześnie wcześniejsze swoje wypowiedzi o nieskuteczności działań Prezydenta w tej części miasta na rewitalizację materialną czy też społeczną i ogromnych środkach przeznaczanych na ten cel, bez widocznych rezultatów. Pani radna zauważyła, że wygrane wybory w roku 2014 przez Prezydenta Miasta osiągnięte zostały m.in. poprzez dyskredytację działań, które były udziałem kolejnych prezydentów po 1990 roku, w różnych dziedzinach rozwoju miasta. Zdaniem Pani radnej miasto otrzymało 3 lata niekompetencji, rozrzutności i skrywanej za uśmiechem arogancji i wyższości. Pani radna odniosła się również do odebrania przez Radę Miasta upoważnień kompetencyjnych Prezydentowi Miasta do zaciągania zobowiązań finansowych. Jak powiedziała Pani radna to Pan Marek Wojtkowski przyjeżdżający codziennie do pracy spod Lubrańca spowodował, że radni podjęli decyzję, choć zdecydowanie zbyt późno, lecz mimo to może choć niewielkie środki finansowe zostaną w ten sposób uratowane. Pani radna stwierdziła, że od początku nie dała się nabrać i nie zawierzyła słowom Prezydenta będąc nawet nieposłuszną radną w różnych uwarunkowaniach, gdyż w roku 2015 odbyło się spotkanie, z którego jak poinformowała Pani radna Prezydent uciekł zmuszany do zajęcia merytorycznego stanowiska, bojąc się dyskusji i pytań, które rodziły się już po 6 miesiącach zarządzania miastem. Pani radna stwierdziła, że nigdy nie słyszała dyskusji na temat merytoryczny z udziałem Prezydenta Miasta. Pani radna zwróciła uwagę na wcześniejsze informacje Pana Prezydenta, że przygotowuje się on do zarządzania miastem, obecnie w tym temacie pozostały wyłącznie słowa. Najważniejszym wydarzeniem dzisiaj jest to aby mieszkańcy miasta dobrze się zastanowili na kandydacie na urząd Prezydenta Miasta, gdyż z doświadczenia z obecną osobą Prezydenta należy wnioskować, że mieszkańcy się już nie naborą na okrągłe wypowiedzi. Obecny Prezydent jest także kandydatem, a więc będzie ciekawie, co powie w jesiennej kampanii. Obecnie najważniejsze jest to, że radni zbyt późno, ale właściwie ocenili działania Prezydenta Miasta.

Głos zabrał radny Stanisław Wawrzonkoski nie chcąc prowadzić polemiki z przedmówczynią wyjaśnił, że mówiąc o podziwie kompleksu sportowego przez uczestników zawodów nie wymieniła zasług w tym względzie Prezydenta Marka Wojtkowskiego, lecz był to sukces kilku wcześniej urzędujących Prezydentów w tym także Pana radnego. Pan radny odniósł się również do środków akcesyjnych, były to środki z FARE 2001, z Funduszu ISPA w tym samym roku, były do środki pozyskane dla miasta przed sprawowaniem urzędu przez Prezydenta Skrzypka.

Głos zabrał radny Krystian Łuczak, który odnosząc się do wypowiedzi kolegi radnego Jarosława Chmielewskiego stwierdził, że jest mocno rozczarowany jej poziomem, gdyż Pan radny spodziewał się czegoś więcej po kandydacie na urząd Prezydenta. Była to duża przepaść pomiędzy wyważoną wypowiedzią jaką zaprezentował były Prezydent Miasta radny Stanisław Wawrzonkoski a pełną niepotrzebnych inwektyw, złośliwości i utyskiwań pod adresem Prezydenta Miasta wypowiedzią Pana radnego, co było zaskakujące. Również wypowiedź przedmówczyni i niekończące się inwektywy przekraczające normy etyczne są niewłaściwe. Zdaniem Pana radnego dyskusja powinna opierać się na merytorycznym przekazie jaki zaprezentował Pan Stanisław Wawrzonkoski.

Głos zabrał radny Krzysztof Kowalski zwrócił się do radnego PO o nieocenianiu siebie wzajemnie, gdyż debata jest na temat działalności Prezydenta Miasta w smutnej kadencji, która dobiega końca. Pan radny stwierdził, że pewne rzeczy można było zrobić taniej, szybciej i lepiej wskazując przy tym wysokie koszty realizacji Przedszkola nr 30 czy Hali sportowej pełnej niedoróbek. Natomiast Pan radny przypomniał obietnice składane przez Prezydenta, które miały ożywić i zdynamizować miasto, a mianowicie o dobrym położeniu miasta, dobrej lokalizacji autostrady A 1, o inwestorach i inwestycjach na terenie miasta, gdzie zatem są ci inwestorzy i inwestycje. Pan radny przypomniał również o 1200 miejscach pracy, które obiecywał Pan Prezydent a których nie ma, nie licząc pracowników, kolegów, którzy weszli z ramienia SLD do spółek miejskich. Ponadto wskazał, że została powołana spółka wyłącznie po to, aby ci ludzie mogli mieć pracę. Pan radny zwrócił uwagę na obietnicę przedwyborczą o wspólnym inicjowaniu z inwestorami kampanii na rzecz kupowania lokalnych towarów i usług, wspierając lokalne marki. Stoi to w sprzeczności do promowania firmy z siedzibą w Łowiczu, co jest trudne do zrozumienia. Zdaniem Pana radnego Prezydent zawiódł tych wyborców, którzy głosowali na niego w tym także Pana radnego, który na niego głosował.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński odniósł się do niewłaściwych jego zdaniem zachowań radnych z PO gdyż ocenie podlega wykonanie budżetu i udzielenie lub nie absolutorium dla Prezydenta Miasta nie zaś dla Przewodniczącego Jarosława Chmielewskiego, który ma pełne prawo w imieniu największego klubu w Radzie Miasta dokonać oceny wykonania budżetu przez Prezydenta będąc przy tym wyrazicielem opinii wielu mieszkańców. Pan radny stwierdził, że obecna prezydentura jest najstabszą od 1990 roku nad czym Pan radny bardzo ubolewa i nie przynosi to żadnej satysfakcji, gdyż podobnie jak przedmówca Pan radny także głosował na Pana Marka Wojtkowskiego podczas II tury wyborów i jest zawiedziony jego działaniem. Ponadto Pan radny zwrócił uwagę, że zadłużenie miasta zmniejszyło się na skutek zaniechań Pana Prezydenta a nie nadzwyczajnych działań związanych z inwestycjami. W ocenie Pana radnego prezydentura ta charakteryzuje się udawaniem przez Pana Prezydenta gospodarza miasta a nie rzeczywistym sprawowaniem tej funkcji. Jest to po prostu makierowanie, czyli udawanie pracy. Niemniej Pan radny pochwalił sprawność Pana Prezydenta związaną z

zakupem dwóch aut służbowych w ciągu 3,5 roku sprawowania władzy oraz zatrudnieniem żony w miejskiej spółce. Na zakończenie wypowiedzi Pan radny zacytował powiedzenie kibiców – niech Pan już jedzie do domu my nie powiemy nikomu.

Głos zabrał radny Józef Mazierski, który dokonując oceny wykonania budżetu miasta odniósł się w swojej wypowiedzi do dwóch kontroli jakie przeprowadziła Komisja Rewizyjna biorąc pod uwagę celowość, rzetelność i gospodarność. Pan radny wskazał zadania, które nie zostały wykonane a były zaplanowane w budżecie miasta, uzasadniając czym się kierowano. Były to zadania jak budowa tzw. „14”, nie występował w budżecie zapis wskazujący na budynek przy ul. Łubnej gdzie sporządzono studium wykonalności i wydatkowano środki co do wydatkowania których nie miał Pan prawa. Pan radny stwierdził, że negatywnie ocenia decyzje o aneksach zmieniających termin realizacji oraz wynagrodzenie tzw. „14” na ul. Jasnej, odniósł się również do budowy trasy średnicowej, które to zadanie zapisano w budżecie roku 2017, nie zrealizowano do chwili obecnej a zadanie obarczone jest wieloma aneksami. Pan radny wskazał również na niezrealizowane pomimo zapewnień zadanie związane z oświetleniem chodnika ul. Kaliska-Dziewińska, w tym przypadku nie chodziło o brak środków, lecz chęci działania. Dotyczy to także oświetlenia innych ulic zapisanych w budżecie miasta. Pan Prezydent nie wywiązał się również z dokonania audytu energetycznego oświetlenia ulic, jak również z zadań inwestycyjnych zapisanych w budżecie miasta dotyczących przebudowy budynku przy ul. 3 Maja na CAZ, przebudowy parkingu przy UM, punktu widokowego i ścieżki dydaktycznej na Zawisłu oraz rewitalizacji ul. 3 maja od ul. Tumskiej. Pan radny negatywnie ocenił to, że w stosunku do tych zadań inwestycyjnych w roku 2017 Prezydent przygotował 17 aneksów zmieniających terminy realizacji zadań oraz wynagrodzenie. Pan radny negatywnie ustosunkował się również do zadłużenia miasta. Ponadto odniósł się do kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną, ubolewał nad brakiem zainteresowania Prezydenta Miasta pracami Komisji oraz wnioskami pokontrolnymi, których Pan Prezydent nie zrealizował. Podsumowując Pan radny stwierdził, że jest jeszcze czas, aby podjąć działania zmierzające do realizacji choćby niektórych zadań jeszcze w roku bieżącym z korzyścią dla miasta i mieszkańców.

Głos zabrał radny Jarosław Hupało który dziękując za udzielenie głosu poprosił w imieniu Klubu SLD o przerwę w obradach sesyjnych do czasu powrotu na salę Przewodniczącego Rady Miasta, który zje obiad i aby radni w czasie przerwy mieli czas na przygotowanie się do głosowania, pozwoli to także Panu Przewodniczącemu zajęcie stanowiska w kwestii absolutorium dla Pana Prezydenta.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesółowski, który przychylając się do wniosku radnego Jarosława Hupało ogłosił 45 minutową przerwę w obradach sesyjnych wyjaśniając jednocześnie, że miał również zamiar ogłosić przerwę w obradach. Ponadto wyjaśnił także, że nieobecność Przewodniczącego Rady nie jest spowodowana spożywaniem obiadu, lecz ważnymi obowiązkami służbowymi.

Przerwa w obradach sesyjnych

Wznowienie obrad po przerwie

Wznawiając obrad po przerwie Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski zwrócił się zapytaniem czy ze strony radnych są zgłoszenia do zabrania głosu w dyskusji. Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż zamyka dyskusję nad procedowanymi zagadnieniami.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Włocławek za 2017 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2017 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za przyjęciem ww. uchwały opowiedziało się 9 radnych przy 13 głosach sprzeciwu oraz braku głosów wstrzymujących się.

Po zakończonej procedurze głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała nie została podjęta przez Radę Miasta.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2017 rok. Informując ponadto, że do podjęcia uchwały konieczna jest bezwzględna większość ustawowego składu Rady, zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za przyjęciem ww. uchwały opowiedziało się 9 radnych przy 13 głosach sprzeciwu oraz braku głosów wstrzymujących się.

Po zakończonej procedurze głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała nie została podjęta przez Radę Miasta.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Prezydenta Miasta Włocławek wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski tytułem wprowadzenia poinformował, że do kompetencji rady miasta należy ustalanie wynagrodzenia prezydentowi miasta. W kompetencji tej mieści się zarówno uprawnienie do określenia tego wynagrodzenia na początku kadencji, jak i zmiana jego wysokości w trakcie jej trwania. W dniu 19 maja 2018 r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, które z dniem 1 lipca 2018 r. wprowadziło nowe stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalny poziom dodatku funkcyjnego dla prezydenta miasta na prawach powiatu, stąd konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Włocławek. Procedowany projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Głównej – Konwentu Rady Miasta, która w dniu 25 czerwca br. wypracowała wniosek, aby wynagrodzenie zasadnicze Prezydenta Miasta wyniosło 4.720 zł, natomiast pozostałe składniki wynagrodzenia zostały zachowane na dotychczasowym poziomie. Uwzględniając powyższy wniosek, do projektu uchwały została wniesiona autopoprawka, która została przekazana radnym. Ponadto jak wyjaśnił Przewodniczący Rady Miasta podczas obrad Konwentu ustalono, że nie będzie brana pod uwagę ewentualna negatywna ocena tego, jak Prezydent zarządza miastem i fakt, że Prezydent pracuje również w innych miejscach. Członkowie Konwentu wzięli pod uwagę, że

nie chodzi o ustalenie pensji Marka Wojtkowskiego jako Prezydenta Miasta, ale Prezydenta Miasta kimkolwiek byłaby ta osoba.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Głos zabrała radna Ewa Szczepańska informując, że w dniu 19 maja br. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja br. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, natomiast członkowie Związku Miast Polskich oceniając ww. Rozporządzenie stwierdzili, że jest to nieodpowiedzialne psucie Państwa a obniżenie wynagrodzenia liderów samorządowych nie ma merytorycznego uzasadnienia. Projekt przedmiotowej uchwały autorstwa Przewodniczącego Rady Miasta zakłada zmniejszenie poza wynagrodzeniem zasadniczym także pozostałe dodatki, czyli dodatek specjalny oraz funkcyjny i posiada w uzasadnieniu błędnie podaną podstawę prawną. Czynności Przewodniczącego Rady Miasta z zakresu Prawa Pracy wobec Prezydenta Miasta związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy wynikają z art. 8 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. Ponadto Przewodniczący Rady Miasta nie zastosował się do zapisu § 72 ust. 4 Statutu Miasta Włocławek. Pan Przewodniczący Rady Miasta zarzucał Prezydentowi Miasta niepoprawne przygotowywanie uchwał sam nie wywiązując się z poprawności, autopoprawka do projektu uchwały, którą otrzymali radni w dniu sesji nie zawiera opinii Biura Prawnego, jest również w uzasadnieniu podana jest błędna podstawa prawna a zatem Pani radna stwierdziła, iż projekt uchwały wymaga poprawy.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski, który odnosząc się do wypowiedzi Pani radnej stwierdził, że Pani radna mówi dopiero teraz rzeczy, które nie są do końca prawdziwe. Jeżeli chodzi o ustalenie wynagrodzenia to ustalone ono zostało wspólnie podczas obrad Komisji Głównej w posiedzeniu której Pani radna również uczestniczyła. Projekt uchwały posiada opinie prawną uległy zmianie jedynie stawki natomiast treść uchwały pozostała bez zmian. Pan Przewodniczący wyraził ubolewanie, że Pani radna jako członek Komisji Głównej mając zastrzeżenia nie wskazała ich podczas obrad Konwentu a wskazywanie tego obecnie jest niewłaściwe w stosunku do radnych, którzy wspólnie procedują ten projekt uchwały. Ponadto Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, że to wynagrodzenie, które zostało zawarte w projekcie uchwały ustalił Konwent Rady Miasta Włocławek.

Głos zabrał radny Jarosław Hupało, który zabierając głos w imieniu Klubu radnych SLD stwierdził, że decyzja Sejmu dotycząca obniżenia wynagrodzenia samorządowcom jest decyzja polityczną i niezgodną z prawem o czym mówi wiele środowisk. Dzisiejsza uchwała zakłada, że zmiany mają nastąpić w miesiącu lipcu, lecz jeżeli potwierdzą się stawiane zastrzeżenia można by uchwałę procedować później, gdyż co będzie w przypadku, kiedy zostaną uznane wskazywane nieprawidłowości. Okoliczne samorzady jeszcze takich uchwał nie procedowały, jak wynika z informacji posiadanych przez Pana radnego, a jeśli procedowały to ograniczyły się do minimalnego i wymagalnego zmniejszenia wynagrodzenia. Zdaniem Pana radnego podejmowanie uchwały w chwili obecnej jest niezasadne.

Głos zabrał radny Stanisław Wawrzonkoski który stwierdził, że przyjmuje uprzednio złożone wyjaśnienie, iż chodzi o wynagrodzenie prezydenta miasta Włocławka a nie konkretnej

osoby. Pan radny zapoznał się z projektami uchwał, które różnią się znacznie kwotami wynagrodzenia, autopoprawka zmienia pogląd autorów tego przepisu, lecz podobnie jak poprzednicy Pan radny zarzuca błędy w projekcie uchwały tj. nieuwzględnienie zapisów § 72 ust.4 Statutu Miasta dotyczących uzasadnienia, który to był podnoszony pod adresem organu wykonawczego, iż niektóre projekty uchwał nie są dostatecznie merytorycznie uzasadnione. W zaprezentowanej uchwale brak jest merytorycznego uzasadnienia, wyjaśnienia przyjętych stawek wynagrodzenia, skutków finansowych. Zdaniem Pana radnego pierwszą propozycję uchwały można nazwać projektem zemsty, gdyż odbiega on znacznie od propozycji Rady Ministrów obniżenia wynagrodzenia o 20%, propozycja zawarta w uchwale opiewa na 51%, co wynosi 6.800 zł. trudno jest sobie wyobrazić takie wynagrodzenia Prezydenta Miasta. Pan radny zwrócił uwagę na negatywne opinie w tej kwestii organizacji samorządowych takich jak Związek Miast Polskich, Związek Gmin Wiejskich, Związku Powiatów i Województw oraz Unii Metropolii Polskich, które wystąpiły do Prezydenta RP o skierowanie wskazanego Rozporządzenia Rady Ministrów do Trybunału Konstytucyjnego z prośbą o jego rozpatrzenie, co nie nastąpi tak szybko i trudno uwierzyć w jego pozytywne rozstrzygnięcie. Podnoszone zarzuty dotyczą naruszenia ustawy o pracownikach samorządowych, niezgodności z Konstytucją a także z Europejską Kartą Samorządu Lokalnego. Brak konsultacji w tej sprawie kwestionuje także Komisja Wspólna Rządu i Samorządów. Zdaniem Pana radnego powinien również obowiązywać czego ewidentnie brak okres 3 miesięcznego wypowiedzenia warunków płacy, przy niezmiennym zakresie obowiązków. Ponadto propozycja zawarta w autopoprawce jest także większa niż zakłada Rozporządzenie.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński, który stwierdził, że decyzja jak i sam projekt uchwały jest legalny, gdyż Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 maja br., które będzie obowiązywało z dniem 1 lipca 2018r., wprowadziło nowe stawki wynagrodzenia dla prezydenta miasta na prawach powiatu, natomiast wszelkie inne rozważania w tej sprawie są czysto hipotetyczne. Podczas Konwentu na wniosek Pana radnego Komisja ograniczyła się ściśle do zasad zawartych we wskazanym Rozporządzeniu obniżając wynagrodzenie o 20% zgodnie z przepisami prawa. Wynagrodzenie zostało wyliczone, również Pani radna Ewa Szczepańska nie była przeciwna zaproponowanej kwocie wynagrodzenia stąd zdziwienie u Pana radnego wystąpieniem Pani radnej podczas obrad sesyjnych z zarzutami pod adresem wnioskodawcy. Uchwała jest jedynie wypełnieniem obowiązku nałożonego przez ustawodawcę na samorząd. Z informacji Pana radnego wynika, że samorządy w różny sposób wypełniają obowiązujące przepisy poprzez np. obniżenie wynagrodzenia i podwyższenie do maksymalnych stawek innych dodatków, co kłóci się z całą ideą tego Rozporządzenia.

Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji na temat procedowanego zagadnienia Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Prezydenta Miasta Włocławek wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 23 radnych za przyjęciem ww. uchwały wraz z autopoprawką opowiedziało się 13 radnych przy 8 głosach przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.9

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania w roku 2018 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Pani Jolanta Stańczak Dyrektor Wydziału Urbanistyki i Architektury, która poinformowała, że przedmiotem niniejszego projektu uchwały jest zmiana przyznanej kwoty dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej „Bulwary 18” na zadanie pn.: „Remont elewacji frontowej oraz cokołu budynku na terenie działki nr 48, obręb Włocławek KM 46 przy ul. Świętego Jana 1 we Włocławku” zawartej w treści załącznika do uchwały nr XLII/25/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 17 kwietnia 2018 r. w sprawie przyznania w roku 2018 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Projekt przedmiotowej uchwały jest następstwem wniosku Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta z dnia 13 kwietnia 2018 r. oraz wniosku Komisji Kultury i Sportu Rady Miasta Włocławek z dnia 17 kwietnia 2018 r. o zwiększenie kwoty dotacji o 33 928,27 zł na ww. zadanie. Podjęcie niniejszej uchwały jest warunkiem niezbędnym do przeprowadzenia dalszej procedury udzielenia dotacji.

Opinie Komisji Stałych Rady Miasta o ww. projekcie uchwały:

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania w roku 2018 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Kultury i Sportu. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Dariusz Jaworski.

Ponadto projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania w roku 2018 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków został rozpatrzony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału dyskusji na temat procedowanej uchwały Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania w roku 2018 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 23 radnych za podjęciem ww. uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.

Blok ww. projektów uchwał omówiła Pani Jolanta Trzebińska Kierownik Referatu Ewidencji Gospodarczej informując, że w dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, na mocy której rada gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu, jak i poza miejscem sprzedaży. Dotychczasowe uchwały zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ww. ustawy. Dotychczas limitowana była tylko liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem, jak i w miejscu sprzedaży. Limitem nie były objęte punkty ze sprzedażą napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu i na piwo. Po zmianie ustawy limitowana jest liczba zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, a nie punktów sprzedaży. Na terenie miasta Włocławek dotychczasowy limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży określony był na poziomie 220 punktów (placówki handlowe), natomiast w miejscu sprzedaży 150 punktów (lokale gastronomiczne). Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przygotowano projekt uchwały, który określa liczby limitów odrębnie dla poszczególnych rodzajów zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, jak i poza miejscem sprzedaży. Proponowane wysokości limitów są optymalne dla zapewnienia zasady równości wobec prawa, zarówno podmiotów wykonujących działalność gospodarczą, jak i tych, które zamierzają tę działalność podjąć w przyszłości. Przy ich ustalaniu kierowano się również tym, że ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w art. 1 nakłada na organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego obowiązki w zakresie realizacji zapisów ustawy dotyczących m. in. podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania. W związku z tym, że Gmina Miasto Włocławek nie ma jednostek pomocniczych gminy, przed podjęciem niniejszej uchwały zostały zebrane opinie mieszkańców, przedsiębiorców i przedstawicieli wybranych podmiotów (Komendy Miejskiej Policji, Straży Miejskiej oraz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych). Ponadto w związku z przywołaną uprzednio ustawą, rada gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Włocławek miejsc sprzedaży i podawania napojów

alkoholowych. Przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wprowadzają ograniczenia swobody prowadzenia działalności w zakresie obrotu napojami alkoholowymi. Przygotowany projekt uchwały, podobnie jak dotychczasowa uchwała, utrzymuje w zapisie zasadę usytuowania ww. miejsc w odniesieniu do granic działki ewidencyjnej, w tym znaczeniu, że jeżeli w obrębie przedmiotowej działki znajdują się obiekty chronione, wymienione w niniejszej uchwale, nie można na niej usytuować punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Jednym z podstawowych celów ustawy są sformułowane w art.1 i art. 2 ograniczenia dostępności alkoholu. Obiekty wskazane w przedkładanym projekcie uchwały są miejscami przebywania osób nieletnich lub związanych z uprawianiem kultu religijnego, zatem w ich najbliższej okolicy nie powinny znajdować się punkty sprzedaży napojów alkoholowych. Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ww. ustawy.

Opinie Komisji Stałych Rady Miasta o ww. projektach uchwał:

Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska.

Również projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek był przedmiotem obrad Komisji Porządku Prawnego i Publicznego. Komisja pozytywnie zaopiniowała zaproponowane zmiany. Opinię przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska.

Następnie pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej do projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Ponadto Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek. Opinię przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami.

W dyskusji udział wzięli:

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski, który zaznaczył, że kwestie które zostały uregulowane w omawianych uchwałach nie dotyczą możliwości wyłączenia niektórych obszarów miasta z zakazu spożywania alkoholu i ograniczenia sprzedaży alkoholu w określonych godzinach, te sprawy będą przedmiotem odrębnej uchwały, która jest przygotowywana przez Biuro Rady Miasta i będzie procedowana w najbliższym czasie.

Wobec braku innych zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 23 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 18 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 5 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 23 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 17 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 6 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązania związanego z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego odbioru odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Miasto Włocławek.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Zastępca Prezydenta Miasta ds. gospodarki miejskiej Pan Jarosław Najberg informując, że zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych dotyczącym udzielenia zamówienia publicznego w trybie z wolnej ręki przewidziano, iż w trybie zamówienia z wolnej ręki może być przeprowadzone zamówienie, gdy: zamówienie udzielane jest przez zamawiającego, osobie prawnej, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki:

- zamawiający sprawuje nad tą osobą prawną kontrolę, odpowiadającą kontroli sprawowanej nad własnymi jednostkami, polegającą na dominującym wpływie na cele strategiczne oraz istotne decyzje dotyczące zarządzania sprawami tej osoby prawnej; warunek ten jest również spełniony, gdy kontrolę taką sprawuje inna osoba prawna kontrolowana przez zamawiającego w taki sam sposób,
- ponad 90% działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczy wykonywania zadań powierzonych jej przez zamawiającego sprawującego kontrolę lub przez inną osobę prawną, nad którą ten zamawiający sprawuje kontrolę,
- w kontrolowanej osobie prawnej nie ma bezpośredniego udziału kapitału prywatnego.

W świetle ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Wójt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiązany udzielić zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 6c, albo zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowywanie tych odpadów. Biorąc pod uwagę powyższe uregulowania prawne należy stwierdzić, że ustawodawca dopuszcza obok trybu przetargowego także możliwość udzielania zamówienia z wolnej ręki pod warunkiem spełnienia przesłanek określonych ustawy PZP. W przypadku Włocławskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. wskazane przesłanki występują łącznie. Przesłanka z art. 67 ust.1 pkt. 12 lit. a ustawy PZP została spełniona z następujących względów. Zamawiający jest jednostką samorządu terytorialnego, a tym samym należy do grona jednostek sektora finansów publicznych, o których mowa w art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Włocławskie Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. jest nowopowstałą spółką prawa handlowego (spółką z ograniczoną odpowiedzialnością) posiadającą status komunalnej osoby prawnej. Założycielami Spółki są: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Saniko” Sp. z o.o. we Włocławku oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. we Włocławku. Spółka powstała 14 listopada 2017r. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 500.000,00 zł i dzieli się na 500 udziałów o wartości 1.000,00 zł. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Saniko” Sp. z o.o. jako Wspólnik – objęło udziały w kapitale zakładowym Spółki w następujący sposób – 255 udziałów, o wartości po 1.000,00 za udział, Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o. o. objęło udziały w kapitale zakładowym Spółki w następujący sposób- 245 udziałów, o wartości po 1.000,00. Organami Spółki są Zgromadzenie Wspólników, Rada Nadzorcza, Zarząd Spółki. Rada Nadzorcza zgodnie z umową spółki może składać się z trzech osób. Członkowie Rady Nadzorczej działają w ramach wspólnej kadencji, która trwa trzy lata. Aktualnie Rada Nadzorcza liczy trzech członków. Przewodniczącym Rady Nadzorczej jest osoba powołana przez Zgromadzenie Wspólników. Uchwały Rady Nadzorczej zapadają zwykłą większością głosów. W przypadku równej ilości głosów „za” i „przeciw” głos Przewodniczącego liczy się podwójnie. Spełniony jest więc warunek posiadania kontroli przez instytucję zamawiającą, ponieważ gmina zachowuje dominujący wpływ na cele strategiczne oraz istotne decyzje dotyczące zarządzania sprawami tej osoby prawnej. Warunek określony w art. 67 ust. 1 pkt. 12 lit. b ustawy PZP, by ponad 90 % działalności kontrolowanej osoby prawnej dotyczyło wykonywania zadań powierzonych przez Zamawiającego, W.P.K. Sp. z o.o. spełnia warunek w następujący sposób, że planowana działalność inna niż powierzona nie przekroczy progu 10%, a powierzona będzie co najmniej 90%. Za spełnioną należy uznać również przesłankę trzecią z art. 67 ust.1 pkt.12 lit. c ustawy PZP, gdyż żadna prywatna osoba bądź przedsiębiorstwo nie posiada udziałów w kapitale tego podmiotu. Powierzenie przez miasto zadań związanych z odbiorem odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na rzecz Gminy Miasto Włocławek realizowane będzie z zachowaniem przesłanek Decyzji Komisji z dnia 20 grudnia 2011 roku w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do Pomocy Państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanych do wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym. W zakresie planowanego powierzenia zadań w zakresie odbioru odpadów należy wskazać również na treść znowelizowanych regulacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Na mocy ustawy o zmianie ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 22 czerwca 2016 r. od dnia 1 stycznia 2017 r. weszły w życie regulacje

pozwalające na zastosowanie powierzenia w trybie zamówienia z wolnej ręki także w stosunku do usług odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Zgodnie z przepisami nowelizacji ustawy PZP zmieniono dotychczasową treść ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w zakresie art. 6d ust. 1, wprowadzając następujący zapis: „1. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiązany udzielić zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 6c, albo zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów.” – ustawodawca dopuścił więc obok trybu przetargowego, także możliwość udzielenia zamówienia publicznego w innym trybie – przez co rozumieć należy także nowo wprowadzony tryb udzielenia zamówienia publicznego w trybie z wolnej ręki. Ponadto, zadanie związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych jest zadaniem własnym gminy. Wyboru trybu udzielania zamówienia z wolnej ręki dokonano przede wszystkim w celu zapewnienia mieszkańcom miasta Włocławek wysokiej jakości usług oraz świadczenia ich po rozsądnych cenach. Włocławskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. jako spółka komunalna nie jest nastawione na generowanie wysokiego zysku. W ramach prowadzonej działalności spółka wykonuje usługi w ogólnym interesie gospodarczym w celu zaspakajania zbiorowych potrzeb mieszkańców miasta Włocławek. Z dniem 30 maja 2018r. została zawarta umowa na realizację zadania pn. „Odbieranie odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Miasto Włocławek” z terminem realizacji od 01 czerwca 2018 r. do 30 listopada 2018 r. Przedmiotem zamówienia jest:

- świadczenie usługi polegającej na odbiorze odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie Gminy Miasto Włocławek,
- dostarczanie właścicielom nieruchomości pojemników, worków i kontenerów przeznaczonych do zbierania poszczególnych rodzajów odpadów i świadczenie usług związanych z utrzymaniem ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,
- prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych wraz z wyposażeniem ogólnodostępnych miejsc w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów z podziałem na szkło, metal i tworzywo sztuczne oraz papier.

W związku z powyższym, w celu nieprzerwanej realizacji przedsięwzięcia związanego z odbiorem odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Miasto Włocławek niezbędne jest podpisanie umowy na następny okres obejmujący realizację zadania od 01 grudnia 2018r. do 30 listopada 2021r. zapewniając nieprzerwane świadczenie usługi. Zadanie jest ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła i negatywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta, którą przedstawił Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Głos zabrał radny Jarosław Chmielewski, który w imieniu Klubu radnych PIS zgłosił poprawkę do procedowanego projektu uchwały dotyczącej zapisu w § 1 proponując zmianę terminu realizacji zadania od grudnia 2018 do listopada 2019, zamiast do grudnia 2021 oraz zmianę wysokości środków finansowych przeznaczonych na ten cel z 15.000.000 zł. zapisanych w ww. uchwale do wysokości 5.000.000 zł. Zdaniem Pana radnego brak jest spójności w działaniu, gdyż na okres pół roku zabezpieczenie finansowe wynosi 6 mln. zł. natomiast uchwała przewiduje 15 mln. zł. na 3 lata. Zgłoszona poprawka zabezpieczy najbliższy rok funkcjonowania spółki i pozwoli na realizację zadania związanego z odbiorem odpadów komunalnych. Pan radny zwrócił się o przegłosowanie wniosku, który złożył na ręce prowadzącego obrady sesyjne Wiceprzewodniczącego rady Miasta radnego Janusza Dębczyńskiego.

Głos zabrała radna Olga Krut-Horonziak, która w swojej wypowiedzi zwróciła uwagę, że na przestrzeni kolejnych kadencji nie zaistniała podobna sytuacja, w której Rada Miasta wyrażałaby negatywną opinię, co do stabilności funkcjonowania tejże spółki. Nie zaistniały zdaniem Pani radnej żadne poważne przyczyny powodujące powołanie drugiej spółki, bez żadnej informacji o jej działalności, jak również jakie zasady będą obowiązywały ten podmiot w stosunku do spółki Saniko. Pani radna poruszyła również problem związany z opłatami jakie będą ponosili mieszkańcy na utrzymanie dwóch spółek komunalnych wykonujących de facto te same zadania. Pani radna poruszyła także sprawę indywidualnych umów, które mieszkańcy zawierają ze spółką Saniko. Pani radna zwróciła uwagę na zagadnienia związane z organizowaniem przetargów pomiędzy spółkami i związek z przedstawioną uchwałą dotyczącą spółki Włocławskie Przedsiębiorstwo Komunalne w której sankcjonuje się wszystkie wcześniej już dokonane działania prawne. Pani radna zwróciła uwagę także na fakt, że od pół roku Prezydent Miasta nie udzielał wyczerpujących odpowiedzi na zapytania i interpelacje Pani radnej w sposób o który ona wnioskowała. Pani radna wносиła m.in. o podanie przyczyn dla których zaszła niezbędna konieczność powołania WPK który można porównać do Saniko – bis. Ponadto Pani radna zwróciła uwagę na fakt, że Prezes Spółki Saniko przedkładając informację Radzie Miasta z działalności spółki nie poinformował, Rady Miasta o działaniach związanych z omawianym zagadnieniem dotyczącym powołania WPK. Pani radna zwróciła również uwagę na dziwne zasady funkcjonowania spółki i zatrudnionych tam pracowników, który pracują na rzecz obydwu spółek, co jest powszechnie wiadomo.

Głos zabrał radny Stanisław Wawrzonkoski i poprosił o poważne potraktowanie procedowanego zagadnienia, ponadto odniósł się do celowości i sensu powołania spółki WPK, przypominając, że temat ten był wyjaśniany przez trzy kolejne sesje Radzie Miasta przez Wiceprezydenta Najberga w tym także na konkretne życzenie Pani radnej Krut-Horonzia. Niestety do chwili obecnej Pani radna ma wiele wątpliwości opowiada o tajemnicach i krążących opowieściach. Konstrukcja spółki oraz zasady odbierania śmieci są proste i zrozumiałe. Pan radny jest w stanie zrozumieć wniosek zgłoszony przez Klub radnych PIS z uwagi na obawy dotyczące czasookresu, lecz negowanie powstania nowego podmiotu, który jest wymogiem, aby odpady komunalne Włocławian odbierane były przez rodzime przedsiębiorstwa jest zupełnie niezrozumiałe, gdyż w innym przypadku obcy podmiot, który wejdzie na rynek będzie dyktował ceny w tym zakresie. Pana radnego dziwi fakt, iż żadne merytoryczne argumenty nie trafiają do niektórych radnych.

Głos ad vocem zabrała radna Olga Krut-Horonziak zwróciła się do radnego Stanisława Wawrzonkoskiego z prośbą o poważne traktowanie mieszkańców jak również uważne słuchanie tego co Pani radna ma do powiedzenia. Pani radna zwróciła uwagę na fakt w jakim

czasie radni zostali poinformowani o powołaniu spółki, która swoją działalność rozpoczęła już w listopadzie 2017 roku a o której Rada Miasta została powiadomiona dwa miesiące temu i to nie z własnej woli Prezydenta Miasta, lecz na wyraźne zapytania Pani radnej. Pani radna zwróciła także uwagę na niewłaściwe zachowanie Pana radnego w poprzedniej kadencji w stosunku do niej samej jak i męża Pani radnej, którzy byli poddani szczegółowej kontroli skarbowej przez US w Bydgoszczy. Dlatego dziwi Panią radną poddawanie w wątpliwość działań o jakie wnosi Pani radna dotyczących transparentności podjętych działań w przedmiotowej sprawie.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński, który poprosił i zaapelował do radnych o merytoryczne wypowiedzi dotyczące procedowanej uchwały.

Głos zabrał radny Krzysztof Kukucki, który przypomniał o podjętym przez Radę Miasta w poprzedniej kadencji stanowisku dotyczącym umożliwienia wprowadzenia zasady in house do odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych. Nie spotkało się to wówczas z pozytywnym odzewem ze strony Parlamentu, pomimo, że w dziedzinie transportu zbiorowego ta zasada była dozwolona. W tej kadencji zostało to zmienione przez Sejm, a więc naturalną konsekwencją jest skorzystanie przez samorząd miasta z tej możliwości, po to, aby zabezpieczyć miejsca pracy osób zatrudnionych w firmie zajmującej się tymi sprawami. Na rynku krajowym funkcjonują ogromne międzynarodowe koncerny, które na początku oferują bardzo korzystne ceny za odbiór odpadów komunalnych po to, aby wyeliminować konkurencję w naszym przypadku będzie to spółka Saniko a następnie przejąć rynek, aby dyktować warunki i podnieść ceny. Jak wyjaśnił Pan radny zabezpieczeniem na tego typu wypadki jest zasada in house i zlecenie wykonania zadania własnego w tym przypadku odbiór nieczystości spółce będącej własnością samorządu. Warunki określa ustawa, 90% generowanych przychodów spółki jest generowanych z tego zadania. Zdaniem Pana radnego proponowane rozwiązanie zabezpiecza pracowników i mieszkańców Włocławka przed wrogim przejściem naszego rynku. Jest to nowe zagadnienie, a zatem można rozważyć obawy o 3 letnim okresie realizacji zadania i wpływu na funkcjonowanie podmiotu. Pan radny zwrócił uwagę jak ważnym jest, aby dbać o włocławskie firmy i z wielką uwagą podejmować decyzje o czym świadczy przykład związkowców reprezentujących MPEC. Jedna decyzja Prezydenta Miasta, która dała możliwość firmie produkującej ciepło i deklarującej, że zatrudni 50 osób może spowodować, że 80 osób z MPEC straci pracę. Dlatego zdaniem Pana radnego decyzja, którą dzisiaj mają podjąć radni jest wynikiem wcześniejszych postulatów o realizację których walczyli radni w poprzedniej kadencji.

Głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta ds. gospodarki miejskiej Pan Jarosław Najberg, który wyjaśnił, że żaden merytoryczny pracownik MPEC nie zostanie pozbawiony pracy, gdyż Prezydent Miasta nie podejmie decyzji, która mogłaby spowodować takie skutki. Ponadto Pan Wiceprezydent wyjaśnił, że żaden mieszkaniec Włocławka nie ma podpisanej umowy na mieszkanie prywatne ze spółką komunalną. To miasto zbiera deklaracje na podstawie których wnoszone są opłaty, nie dotyczy to firm. Brygady z WPK (kombinezony zielone) odbierają odpady od mieszkańców, Saniko realizuje komercyjne usługi dla firm (kombinezony pomarańczowe) i wówczas takie brygady odbierają odpady od podmiotów gospodarczych. Pan Wiceprezydent Najberg odniósł się również do terminów obowiązywania usługi, jest to zamówienie z wolnej ręki, czyli powierzenie. W związku z tym, iż obowiązuje coraz większa selekcja zarówno mieszkańców jak i firm zajmujących się zagospodarowaniem odpadów rosną koszty z tym związane. Przyjęcie w dniu dzisiejszym zaproponowanej 3 letniej koncepcji stabilizuje ceny w tym przedziale czasu. Roczny

przedział czasowy pozwala na podjęcie nowych negocjacji po upływie tego okresu. W przypadku takiej decyzji Rady Miasta Prezydent powierzy spółce WPK odbiór odpadów na okres 1 roku.

Głos zabrała radna Olga Krut-Horonziak, która zapytała jak długo i dlaczego spółka Saniko nie jest zdolna zagospodarować odpadów i w związku z tym ponosi odpłatność w wysokości ok. 2 mln. zł. za odbiór odpadów tzw. nieprzetworzonych przez Firmę Olejnik z okolic Gorzowa Wielkopolskiego. W związku z tym jakie są plany rozwoju spółki Saniko.

Głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta ds. gospodarki miejskiej Pan Jarosław Najberg wyjaśnił, że celowość tego typu rozwiązania jest spowodowana tym, że są osiągnięte górne limity możliwości składowania odpadów na wysypiskach, kierunek, poza tym jest taki, że nie będzie się nic składować, gdyż rozporządzenia krajowe i unijne zmierzają do tego, żeby jak najwięcej odpadów zostało przetworzonych. Natomiast istnieją firmy które mają możliwości takiego zagospodarowania odpadów, którego nie posiada Saniko, co jest rozwiązaniem w pełni racjonalnym, prawnie dopuszczalnym i przejrzystym.

Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały zgłoszonej w imieniu Klubu radnych PIS przez radnego Jarosława Chmielewskiego, która dotyczy zmiany zapisu w § 1, czyli zmiany realizacji zadania od grudnia 2018 do listopada 2019 i zmiany wartości zadania do kwoty 5 mln. zł. zamiast 15 mln.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 23 radnych za zgłoszoną autopoprawką do ww. projektu uchwały opowiedziało się 15 radnych przy 5 głosach przeciwnych oraz 3 głosach wstrzymujących się.

W rezultacie dokonanego głosowania autopoprawka uzyskała akceptację Rady Miasta.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązania związanego z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego odbioru odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Miasto Włocławek wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za przyjęciem ww. uchwały wraz z autopoprawką radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że ww. uchwała została podjęta przez Radę Miasta Włocławek.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego realizacji projektu pn. „Wykluczenie nie ma MOWy!” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 -2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie – 9.2.2 Aktywne

włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński skierował zapytanie do Pani Janiny Radzikowskiej Skarbnika Miasta o wyjaśnienie czy w związku z tym, że Rada Miasta nie podjęła w dniu dzisiejszym uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia WPF w której zostało wprowadzone do realizacji w latach 2018-2021 zadanie „Wykluczenie – nie ma Mowy” można procedować nad ww. uchwałą dotyczącą upoważnienia Prezydenta Miasta do zaciągnięcia zobowiązania związanego z realizacją ww. przedsięwzięcia. Czy nie spowoduje to kolizji prawnej skutkującej nieważnością uchwały w przypadku jej podjęcia przez Radę Miasta czy też należy zdjąć tą uchwałę z porządku obrad. Problem ten dotyczy również zadania pn. „Rodzina w Centrum 2”, a uchwała w tej sprawie znajduje się w porządku dzisiejszych obrad i dotyczy także upoważnienia Prezydenta Miasta do zaciągnięcia zobowiązań na realizację tego projektu.

Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska wyjaśniła, że w chwili obecnej nie jest w stanie jednoznacznie rozstrzygnąć tej kwestii, ponadto wypowiedź Pani Skarbnik odbywała się poza mikrofonem i ze względu na brak słyszalności nie jest odnotowana w protokole.

Głos w tej sprawie zabrał również Pan radny Andrzej Pałucki, lecz odpowiedź odbywała się także poza mikrofonem i podobnie jak wyżej nie jest odnotowana w protokole.

W dalszym ciągu swojej wypowiedzi Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska wyjaśniła, że była złożona WPF, przy czym nie uwzględniała ona poprawek wniesionych przez radnych podczas obrad sesyjnych, w związku z tym była ona odmienna od WPF przyjętej przez Radę Miasta. RIO uchyliła WPF i zwróciła uwagę, że należy dostosować ją do budżetu miasta. Prognoza była przygotowana i przyjęta, lecz różniła się zmianami wniesionymi przez Radę. Poprzednio obowiązująca Prognoza obejmowała wszystkie zadania, które były ujęte w uchwale budżetowej. Obecnie występuje inna sytuacja, do Prognozy wprowadzone zostały nowe tytuły które pochodzą ze środków unijnych a WPF w załączniku dotyczącym przedsięwzięć wskazuje, że obowiązkowo muszą być ujęte wszystkie przedsięwzięcia związane ze środkami unijnymi i powstałego dylematu w tej kwestii, nie można rozstrzygnąć w chwili obecnej. Uchwały natomiast mogą zostać podjęte, lecz czy projekty będą mogły być realizowane i czy faktycznie będzie można zaciągać zobowiązania jest to już inna kwestia.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński stwierdził, iż jego zdaniem projekty uchwał znajdujące się w obecnym porządku obrad a dotyczące poruszanego zagadnienia, które są zawarte w WPF i realizowane z udziałem środków unijnych można po przepracowaniu poddać pod głosowanie Rady Miasta. Natomiast w sytuacji wystąpienia kolizji natury formalnej sprawa w wymaganym kształcie procedowana będzie ponownie. Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska wyjaśniła, że przystąpienie do realizacji programu nie jest jednoznaczne z zaciągnięciem zobowiązania. I jej zdaniem brak jest przeszkód do procedowania i głosowania nad tymi uchwałami.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński stwierdził, że w związku z przedstawioną opinią Skarbnika Miasta na temat powstałych wątpliwości przechodzi do dalszego procedowania i realizacji porządku obrad.

Następnie wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Pani Agnieszka Białopiotrowicz Dyrektor Wydziału Edukacji informując, że Realizacja projektu „Wykluczenie nie ma MOWy!” wymaga uruchomienia procedur skutkujących zawarciem umów, w tym z kadrą

zarządzającą projektem, zakup materiałów dydaktycznych, szkoleniowych, organizacja zajęć sportowych, terapeutycznych. Termin umów skutkował będzie zaciągnięciem zobowiązań, których płatność przekracza rok budżetowy. Wobec powyższego proponuje się podjęcie niniejszej Uchwały, która pozwoli na realizację projektu „Wykluczenie nie ma MOWy!” w latach 2018 -2021, zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie projektu.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta o ww. projekcie uchwały.

Projekt uchwały w powyższej sprawie rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego realizacji projektu pn. „Wykluczenie nie ma MOWy!” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 -2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie – 9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Bez słów” – wspieramy komunikację osób niemówiących w OSI Włocławek w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne w ramach konkursu Nr RPKP.10.02.02.-IZ.00-04-113/17.

Ad. 15

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego realizacji projektu pn. „Bez słów” – wspieramy komunikację osób niemówiących w OSI Włocławek w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne.

Wprowadzenia do bloku ww. projektów uchwał dokonała Pani Agnieszka Białopiotrowicz Dyrektor Wydziału Edukacji informując, że zgodnie z Regulaminem konkursu ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu, warunkiem niezbędnym do podpisania umowy o dofinansowanie projektu „Bez słów” jest podjęcie przez Radę Miasta uchwały o przyjęciu wniosku o dofinansowanie ww. projektu do realizacji. Projekt ma na celu stworzenie szansy na funkcjonowanie dzieci z trudnościami w komunikacji bez konieczności obecności opiekunów jako przekaźników komunikatów. Dzięki szkoleniom dla nauczycieli i rodziców/ opiekunów, a także konsultacjom indywidualnym ze specjalistami najbliższe otoczenie dziecka i ono samo zyska możliwość komunikacji, a tym samym będzie bardziej niezależne. Wartość projektu wynosi 1.480.799,99 zł. Wysokość dofinansowania to kwota 1.406.699,99 zł, pozostałe środki tj. 74.100,00 zł stanowią wkład własny niepieniężny – użyczenie sal. Projekt realizowany będzie w latach 2018 – 2020 i został ujęty w projekcie budżetu miasta Włocławek na 2018 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018-2028. W związku z trwającym procesem przygotowania zadania do realizacji, przyjęcie wnioskowanej uchwały jest w pełni uzasadnione. Natomiast realizacja projektu „Bez słów” – wspieramy komunikację osób niemówiących w OSI Włocławek wymaga uruchomienia procedur skutkujących zawarciem umów, w tym m. in. z kadrą zarządzającą projektem, zakup pomocy dydaktycznych, sprzętu terapeutycznego, organizacja konsultacji i szkoleń. Termin umów skutkował będzie zaciągnięciem zobowiązań, których płatność przekracza rok budżetowy. Wobec powyższego proponuje się podjęcie niniejszej Uchwały, która pozwoli na realizację projektu „Bez słów” – wspieramy komunikację osób niemówiących w OSI Włocławek w latach 2018 -2020, zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie projektu.

Opinie Komisji Stałych Rady Miasta o ww. projektach uchwał:

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Bez słów” – wspieramy komunikację osób niemówiących w OSI Włocławek w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne w ramach konkursu Nr RPKP.10.02.02.- IZ.00-04-113/17 rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska.

Natomiast projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego realizacji projektu pn. „Bez słów” – wspieramy komunikację osób niemówiących w OSI Włocławek w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne był przedmiotem obrad Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Pozytywną opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami.

Wobec braku zgłoszeń do udziału dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Bez słów” – wspieramy komunikację osób niemówiących w OSI Włocławek w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne w ramach konkursu Nr RPKP.10.02.02.-IZ.00-04-113/17.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego realizacji projektu pn. „Bez słów” – wspieramy komunikację osób niemówiących w OSI Włocławek w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.16

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu pn. „Integracja drogą do samodzielności” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne.

Projekt uchwały przedstawił Radzie Miasta Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Pan Piotr Grudziński informując, że projekt pn. „Integracja drogą do samodzielności”, został zgłoszony przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie we Włocławku do konkursu nr RPKP.09.02.01-IZ.00-04-079/17 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 9 Solidarne

społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne, współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020. Całkowita wartość projektu wynosi maksymalnie 348.848,00zł, przy czym kwota dofinansowania w latach 2018-2019 wyniesie maksymalnie 296.520,54 zł, co stanowi 85% jego całkowitej wartości. Projekt „Integracja drogą do samodzielności”, został przyjęty do realizacji Uchwałą Rady Miasta Włocławek nr XXXIV/127/2017 z dnia 24 października 2017 r. Zadanie zostało ujęte w przedsięwzięciach Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu pn. „Integracja drogą do samodzielności” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 19 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie, przy braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji projektu pn. „Rodzina w Centrum 2” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 -2020 Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałania 9.3.2.Rozwój usług społecznych.

Ad. 18

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu pn. „Rodzina w Centrum 2”

współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 -2020 Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych.

Blok projektów uchwał dotyczących zagadnienia „Rodzina w Centrum 2” przedstawił Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Pan Piotr Grudziński, który wyjaśnił, że Projekt pn. „Rodzina w Centrum 2” skierowany jest do: osób przebywających w pieczy zastępczej, sprawujących rodzinną pieczę zastępczą, opuszczających pieczę zastępczą, przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, prowadzących rodzinne domy dziecka, kandydatów do sprawowania rodzinnej pieczy zastępczej, dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego, wolontariuszy i innych osób, których udział w projekcie jest niezbędny do skutecznego wsparcia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Głównym celem projektu pn. „Rodzina w Centrum 2” jest rozwój i zwiększenie dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej poprzez zbudowanie jednego, zintegrowanego systemu pomocy dla rodzin w Województwie Kujawsko-Pomorskim. Źródłem finansowania projektu, o którym mowa w ust. 1 są środki Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Kwota dofinansowania projektu dla Miasta Włocławek w latach 2018-2020 wyniesie maksymalnie 736.835,00 zł., a wkład własny Miasta Włocławek wyniesie 78.518 zł. W realizacji projektu pn. „Rodzina w Centrum 2” uczestniczy 23 partnerów z Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Opinie Komisji Stałych Rady Miasta o ww. projektach uchwał:

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji projektu pn. „Rodzina w Centrum 2” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 -2020 Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałania 9.3.2. Rozwój usług społecznych rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinie w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Natomiast projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu pn. „Rodzina w Centrum 2” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 -2020 Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Andrzej Pałucki.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji nad procedowanymi zagadnieniami Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie

wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji projektu pn. "Rodzina w Centrum 2" współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 -2020 Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałania 9.3.2.Rozwój usług społecznych.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu pn. „Rodzina w Centrum 2” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 - 2020 Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji umowy nr AS3/000026/02/D w sprawie pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” zawartej pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z siedzibą w Warszawie a Gminą Miasto Włocławek.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Pan Piotr Grudziński dokonując wprowadzenia do zagadnienia poinformował, że przedmiotem umowy jest powierzenie Gminie Miasto Włocławek jako Realizatorowi, realizacji pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”. Umowa dotyczy realizacji programu na terenie Gminy Miasto Włocławek przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie we Włocławku, ul. Ogniowa 8/10. Głównym celem programu jest pomoc osobom niepełnosprawnym w likwidacji barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową w ramach - Modułu I oraz pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym poprzez dofinansowanie kosztów edukacji w ramach - Modułu II. Źródłem finansowania programu są środki pozabudżetowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazywane przez PFRON w transzach. Zgodnie z pismem z Oddziału Kujawsko-Pomorskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji

Osób Niepełnosprawnych w Toruniu z dnia 25.04.2018 r., na realizację wniosków złożonych w 2018 r. w pilotażowym programie „Aktywny samorząd” została przyznana kwota dofinansowania w wysokości 221 961,33 zł. Realizacja programu nie wymaga udziału własnego Gminy Miasto Włocławek.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Projekt uchwały w powyższej sprawie rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji nad procedowanym zagadnieniem Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji umowy nr AS3/000026/02/D w sprawie pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” zawartej pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z siedzibą w Warszawie a Gminą Miasto Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.20

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Miasto Włocławek jako Partnera w projekcie współfinansowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry, Działanie 6.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, Poddziałanie 6.1.2 Inwestycje w infrastrukturę społeczną, w konkursie nr RPKP.06.01.02-IZ.00-04.191/18.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Pan Piotr Bielicki, który wyjaśnił, że realizatorem przygotowywanego do konkursu projektu będzie Caritas Diecezji Włocławskiej. Zakres działań projektowych obejmować będzie budowę/rozbudowę wraz z niezbędną infrastrukturą i wyposażeniem istniejącego budynku parterowego przy ul. Płockiej 2 we Włocławku, stanowiącego własność Caritas Diecezji Włocławskiej. Zmodernizowany obiekt przeznaczony zostanie na ośrodek wsparcia dla osób w kryzysie, głównie nietrzeźwych i pełnić będzie rolę placówki typu interwencyjnego dla 10 osób, jak również terapeutycznego i socjalizacyjnego. Partnerstwo Gminy Miasto Włocławek w powyższym projekcie polegać będzie na wsparciu merytorycznym, organizacyjnym oraz informacyjnym i nie będzie pociągać za sobą skutków

finansowych. Cele projektu są zgodne z zapisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. W związku z rozpoczętymi przygotowaniami do złożenia wniosku konkursowego, przyjęcie wnioskowanej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Miasto Włocławek jako Partnera w projekcie współfinansowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry, Działanie 6.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, Poddziałanie 6.1.2 Inwestycje w infrastrukturę społeczną, w konkursie nr RPKP.06.01.02-IZ.00-04.191/18 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Miasto Włocławek jako Partnera w projekcie współfinansowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry, Działanie 6.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, Poddziałanie 6.1.2 Inwestycje w infrastrukturę społeczną, w konkursie nr RPKP.06.01.02-IZ.00-04.191/18.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

A zatem Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania, uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2018 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie Pan Piotr Grudziński, który poinformował, że dążąc do jak najbardziej efektywnego wykorzystania środków PFRON oraz mając na względzie dotychczasowy poziom realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej oraz zainteresowanie osób niepełnosprawnych podjęciem działalności gospodarczej niniejszą uchwałą wnosi się o dokonanie przesunięcia kwoty 40.000 złotych z zadania pn. „Dokonanie zwrotu wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej” na zadanie pn. „Przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na

podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej". Powyższe przyczyni się do zrealizowania celu rehabilitacji zawodowej, jakim jest osiągnięcie wyższego poziomu samodzielności i niezależności finansowej osób niepełnosprawnych.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Projekt ww. uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w przedmiotowej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2018 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 20 radnych przy braku głosów sprzeciwu oraz 1 głosie wstrzymującym się.

Po zakończeniu procedowania nad ww. zagadnieniem Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania Rada Miasta podjęła ww. uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.22

Projekt uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Przewodniczący Rady Miasta, który wyjaśnił, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, rada gminy przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na podstawie regulaminów opracowanych przez przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne, a następnie przekazuje go do zaopiniowania do organu regulacyjnego, zawiadamiając o tym przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne. Mając na uwadze, że w dniu 24 maja 2018r. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Kanalizacyjne Spółka z o.o. we Włocławku przekazało opracowany projekt regulaminu, a na terenie Gminy Miasto Włocławek brak jest innych prowadzących działalność przedsiębiorstw wodno-kanalizacyjnych, Rada Miasta Włocławek ustawowo zobowiązana jest do opracowania i przekazania do zaopiniowania regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Olga Krut-Horonzak.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję w przedmiocie procedowanego zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie radnych przyjęcie projektu uchwały w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 19 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania, Rada Miasta podjęła ww. uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.23

Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta, który poinformował, że w dniu 14 maja br. Wojewoda Kujawsko-Pomorski przekazał Radzie Miasta Włocławek skargę Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 19 we Włocławku na działalność Zastępcy Prezydenta Miasta Panią Barbarę Moraczewską. Skarga dotyczyła m.in. przekazywania w mediach lokalnych jednostronnych informacji na temat konfliktu pomiędzy nauczycielami a dyrektorem placówki na niekorzyść grona pedagogicznego. Powyższą skargę rozpatrywała Komisja Edukacji Rady Miasta, która podczas posiedzenia w dniu 29 maja 2018r. uznała, że skargę Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 19 we Włocławku należy przekazać to rozpatrzenia Prezydentowi Miasta Włocławek zgodnie z obowiązującymi procedurami.

Opinia Komisji Stałej Rady Miasta.

Przedmiotowy projekt uchwały został rozpatrzony oraz pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Edukacji Rady Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję w przedmiocie procedowanego zagadnienia.

W dyskusji udział wzięli:

Głos zabrał radny Jarosław Chmielewski zwrócił uwagę na błędny zapis w uchwale dotyczący funkcji piastowanej przez Panią Barbarę Moraczewską, gdyż nie ma stanowiska wiceprezydenta, lecz jest zastępcą prezydenta i należy to skorygować. Ponadto Pan radny stwierdził, że Prezydent Miasta powołał niezgodnie z prawem komisję konkursową, która dokonała wyboru osoby na stanowisko dyrektora tej placówki. Zgodnie z procedurą Prezydent rozpatruje skargi na podległych sobie pracowników, pozostaje jedynie zaapelować do Prezydenta o merytoryczne podejście do rozpatrzenia skargi pomijając kontekst związany z podległością zawodową jego zastępcy, aby skutecznie zakończyć konflikt w tej szkole, gdyż nie wpływa to dobrze na sprawy edukacyjne w mieście. Ponadto

Pan radny ubolewał nad nieobecnością Prezydenta Miasta podczas procedowanego zagadnienia.

Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie radnych przyjęcie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 17 radnych, za podjęciem ww. uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania, Rada Miasta podjęła ww. uchwałę w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 24

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Interpelacje, wnioski i zapytania w sprawach dotyczących aktualnych problemów Miasta, także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym zgłosili: radna Mariola Gawłowska, radny Jarosław Hupało oraz radny Dariusz Jaworski.

Interpelacje złożone przez radnych w formie pisemnej, Przewodniczący Rady Miasta przekazuje niezwłocznie adresatowi.

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje udziela Prezydent Miasta lub właściwe rzeczowo upoważnione osoby w terminie 14 dni – Przewodniczącemu Rady Miasta oraz interpelującemu radnemu.

Interpelacje zgłoszone przez radnych oraz udzielone odpowiedzi umieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta bez zbędnej zwłoki.

Procedurę postępowania w powyższej sprawie reguluje § 56 Statutu Miasta Włocławek.

Ponadto w tej części obrad głos zabrała radna Olga Krut-Horonziak która zwróciła się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Miasta o spowodowanie zaproszenia na obrady Rady Miasta Prezesa spółki Saniko i Włocławskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego w celu przedłożenia informacji z działalności i podjęcie dyskusji na tematy interesujące radnych w tej kwestii.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Prezydenta Miasta, aby w związku z planowaną inwestycją firmy, która zamierza wybudować elektrociepłownię udostępniona została Panu Przewodniczącemu opinia MPEC w tej sprawie oraz dokumenty zawierające informację, jakie moce cieplne i elektryczne przewiduje ta inwestycja.

Radna Agnieszka Chmielewska odniosła się do zagadnień dotyczących imprez kulturalnych które odbyły się w ostatnich miesiącach i złożyła podziękowania Klubowi Junak, trenerom i zawodnikom działającym i osiągniętych sukcesy w piłce ręcznej, jak również Klubowi i zawodnikom działającym w boksie a także innym instytucjom kulturalnym organizującym imprezy kulturalne, co wpływa na sukces samorządu i społeczności lokalnej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Dariusz Wesołowski w swojej wypowiedzi nawiązał do interpelacji złożonych podczas 42 sesji Rady Miasta w sprawie dofinansowania różnych form kształcenia pracowników oraz otrzymanych w tej sprawie odpowiedzi i poniesionych kosztów przez jednostki delegujące.

Zastępca Prezydenta Miasta ds. edukacji i spraw społecznych Pani Barbara Moraczewska odnosząc się do wypowiedzi radnego Jarosława Chmielewskiego zaapelowała do Pana radnego o niewprowadzanie mieszkańców w błąd informując m.in., że brak jest wyroku sądu w którym podnoszona jest kwestia niezgodnego z prawem powołania przez Prezydenta Miasta komisji, ponadto Pani Zastępca Prezydenta wyjaśniła, że konflikt w SP nr 19 został rozwiązany i nie ma powodu aby go ponownie generować, ponadto Pani Zastępca Prezydenta odniosła się również do kwestii swojego zatrudnienia w PWSZ i dotacji jakie otrzymała placówka wyjaśniając, że wszelkie dotacje przekazywane placówkom są zapisane w budżecie miasta Włocławek i są to dotacje celowe, procedura przyznawania dotacji została określona w roku 2015 i do tej pory obowiązuje, czego nie było w poprzedniej kadencji. W roku 2016 dotacje otrzymały dwie uczelnie PWSZ 95 tyś. zł. i KSW 40 tyś. zł., w roku 2017 PWSZ 100 tys. zł., natomiast KSW nie złożyła wniosku o dotację, jak również Wyższe Seminarium Duchowne. Z dotacji sporządzane jest dokładne rozliczenie na co zostały przeznaczone środki.

Radny Jarosław Chmielewski odniósł się do wypowiedzi Pani Barbary Moraczewskiej Zastępcy Prezydenta ds., edukacji i spraw społecznych i poprosił o informację ilu nauczycieli i pracowników Urzędu korzysta ze studiów podyplomowych w uczelni, w której pracuje Pani Wiceprezydent korzystając z dofinansowania ze strony miasta oraz czy Pani Wiceprezydent jest kierownikiem studiów podyplomowych.

Radny Krzysztof Kowalski stwierdził, że to mieszkańcy chcą znać odpowiedzi na zapytania i to nie odnosi się jedynie do Pana Chmielewskiego, lecz on jest osobą, która w imieniu mieszkańców zadaje pytania w tej sprawie.

Ad. 25

Informacje i komunikaty.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się o pozostanie na sali obrad po zakończeniu sesji radnych będących członkami Komisji ds. zmian statutowych tj. Panią radną Ewę Szczepańska, Pana radnego Janusza Dębczyńskiego, Pana radnego Jarosława Hupało oraz Pana radnego Dariusza Jaworskiego w celu odbycia posiedzenia Komisji.

Ad.26

Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski dziękując wszystkim za udział w obradach poinformował, że wobec zrealizowania porządku posiedzenia zamyka obrady XLV sesji Rady Miasta Włocławek w dniu 27 czerwca 2018r.

Zakończenie obrad godz.19¹⁵

OBRADOM PRZEWODNICZYLI

RAFAŁ SOBOLEWSKI

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

JANUSZ DĘBCZYŃSKI

**WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

DARIUSZ WESOŁOWSKI

**WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

Akceptacja protokołu przez Sekretarzy obrad XLV sesji Rady Miasta

Radny Piotr Czarnecki.....

Radny Henryk Mielczarczyk

Załączniki:

1. Lista radnych obecnych na obradach XLV sesji Rady Miasta Włocławek.
2. Lista osób uczestniczących w XLV sesji Rady Miasta Włocławek.
3. Uchwała Nr XLV/73/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r. w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Włocławek na lata 2018 – 2023”.
4. Uchwała Nr XLV/74/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2018 rok.
1. Uchwała Nr XLV/75/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r. w sprawie wynagrodzenia Prezydenta Miasta Włocławek.
2. Uchwała Nr XLV/76/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania w roku 2018 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
3. Uchwała Nr XLV/77/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.
4. Uchwała Nr XLV/78/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.
5. Uchwała Nr XLV/79/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r. w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązania związanego z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego odbioru odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Miasto Włocławek.
6. Uchwała Nr XLV/80/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r. w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego realizacji projektu pn. „Wykluczenie nie ma MOWy!” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 -2020, Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie – 9.2.2 Aktywne włączenie społeczne młodzieży objętej sądowym środkiem wychowawczym lub poprawczym.
7. Uchwała Nr XLV/81/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r.

w sprawie przyjęcia do realizacji wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Bez słów” – wspieramy komunikację osób niemówiących w OSI Włocławek w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne w ramach konkursu Nr RPKP.10.02.02.-IZ.00-04-113/17.

8. Uchwała Nr XLV/82/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r.
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięcia dotyczącego realizacji projektu pn. „Bez słów” – wspieramy komunikację osób niemówiących w OSI Włocławek w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne.
9. Uchwała Nr XLV/83/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r.
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu pn. „Integracja drogą do samodzielności” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne.
10. Uchwała Nr XLV/84/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r.
w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji projektu pn. „Rodzina w Centrum 2” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 -2020 Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych , Poddziałania 9.3.2.Rozwój usług społecznych.
11. Uchwała Nr XLV/85/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r.
w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Włocławek do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją projektu pn. „Rodzina w Centrum 2” współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 -2020 Oś priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo , Działania 9.3 Rozwój usług zdrowotnych i społecznych, Poddziałania 9.3.2 Rozwój usług społecznych.
12. Uchwała Nr XLV/86/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r.
w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji umowy nr AS3/000026/02/D w sprawie pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” zawartej pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z siedzibą w Warszawie a Gminą Miasto Włocławek.
13. Uchwała Nr XLV/87/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r.

w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Miasto Włocławek jako Partnera w projekcie współfinansowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 6. Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry, Działanie 6.1 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną, Poddziałanie 6.1.2 Inwestycje w infrastrukturę społeczną, w konkursie nr RPKP.06.01.02-IZ.00-04.191/18.

14. Uchwała Nr XLV/88/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2018 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.
15. Uchwała Nr XLV/89/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r. w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.
16. Uchwała Nr XLV/90/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r. w sprawie przekazania skargi.

Protokół sporządziła:

Krystyna Jukowska
Inspektor BRM,

Ewa Pranic
Inspektor BRM,

Jolanta Składanowska
Gł. Specjalista BRM,